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مروری بر آخرین گزارش مرکز آمار ایران؛

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت 
اصفهان در تاریخ ۲۸ تیر ۱۴۰۳ با حضور بیش از 
۸7 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی در سالن 
اجتماعات شهرک شهید محمد منتظری برگزار 
شد. پس از تصویب صورتهای مالی، با رای اکثریت 
سهامداران، مبلغ ۶۱۰ ریال برای هر سهم برای سال 

منتهی به ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۲ اختصاص داده شد.
در این رویداد همچنین گزارش تصویری زنده از 
پالایشگاه  دوم  سایت   ،RFCC ،RHU پروژه های 
اصفهان در بندرعباس و پروژه شیرین سازی نفت 
سفید)KHT( گزارشی از میزان اقدامات انجام شده 
درباره پروژه های انجام شده و در حال اجرای این 

شرکت به سهامداران ارائه شد.

با حضور دکتر محسن قدیری مدیریت تغییر را در   
پالایشگاه اصفهان احساس کردیم 

درابتداي این آئین رئیس مجمع عمومی  پالایشگاه 
اصفهان ، با بیان اینکه افتخار داریم که در۴ مجمع 
پالایشگاه اصفهان حضورداشته ام گفت:با قاطعیت 
اعام می کنم که با حضور دکتر محسن قدیری 
را در پالایشگاه اصفهان احساس  مدیریت تغییر 

کردیم.
مهندس زندیه، گفت: قطعا همه تاش های هیات 
نام  راستای شکوفا شدن  در  و مدیرعامل  مدیره 
پالایشگاه اصفهان و دست یابی به سود بیشتر برای 

سهماداران حقیقی و حقوقی است.
در این رویداد که با حضور پر شور سهامداران برگزار 
شد ، مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، با 
بیان اینکه آنچه ارائه می کنیم حاصل همراهی هیئت 
مدیره ما است، اظهار کرد: چشم انداز پالایشگاه نفت 
اصفهان بسیار جسورانه است و در تمام زمینه ها با 
نگاه به جامعه، احترام به محیط زیست طرحهای 
خود را به جلو می برد تا به رده ۵۰۰ برتر دنیا و ۱۶ 

پالایشگاه برتر دنیا برسیم.
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان،دکتر محسن 
قدیری، ادامه داد: احترام به اخاق، محیط زیست و 
توجه به هوش مصنوعی در مجموعه ما مدنظر است.

وی با اشاره به حضور پالایشگاه اصفهان در بورس 
گفت:خوشبختانه ما توانستیم حداکثر ارزش بازار  و 
بالاترین سود را در سال گذشته کسب نماییم. ما با 
ظرفیت ۳۸۰ هزار بشکه  کار کردیم و اگر خوراک به ما 
برسد تا ۴۴۰ بشکه سود خالص ما ۳۹ همت است که 

7.۳۲ درصد تغییر داشته است.
وی با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان نسبت به 

شرکت های دیگر شرایط بهتری دارد افزود: در سال 
۱۴۰7 ما ۸۰ میلیون لیتر کسری سوخت خواهیم 
داشت اما برای این موضوع دو برنامه درنظر گرفتیم 
که پالایشگاه ۳7 میلیون لیتر سوخت تحویل خواهد 
داد و با برنامه ریزی ظرفیت ما به ۵۰۰ هزار بشکه 
می رسد که برای تحقق این هدف باید ظرفیت به ۴۴ 

میلیون لیتر در روز برسد.
دکتر قدیری، در ادامه گزارش خود به سهامداران این 
شرکت به این مسله اشاره داشت: با بهره  برداری از 
پالایشگاه بندرعباس تولید پالایشگاه اصفهان به ۵۶ 
میلیون لیتر می رسد و با توسعه آن ۳7 میلیون لیتر از 

ناترازی سوخت کشور را جبران خواهیم کرد.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره 
به تغییرات در تأمین مالی این شرکت تاکید کرد: 
هدف گذاری ما حمل یک میلیون تن محصول به 
صورت زمینی است که با این برنامه تا سال ۱۴۰۵به 

میزان ۱۰ میلیون حمل و نقل پالایشگاه خواهد بود

که با برنامه های انجام شده، برای تحقق حمل و نقل 
ریلی دراین شرکت ۱۳۰تن ریل موردنیاز از ذوب آهن 
اصفهان خریداری شده و  مجوز آن اخذ گردیده که در 

آینده نزدیک ارتباط ما با دریا برقرار خواهد شد.
قدیری، با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۶ سوخت دریایی 
بانکرینگ را تولید خواهیم کرد، گفت: در اسکله 
شهید رجایی در حال خرید مخازن برای این سوخت 
خواهیم بود که دیگر کشتی های ما برای سوخت به 

دبی نخواهند رفت.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان ،با اشاره 
به جذب دو میلیارد یورو سرمایه گذار یوزانس برای 
پالایشگاه جنوب، خاطرنشان کرد: در بحث مصرف 
آب خام با مدیریت های خوب صورت گرفته ۶ مخزن 
آب استراتژیک ساخته شد و ۲۳ پروژه آبی دیگر در 

حال ساخت است.
وی ادامه داد: ما در پالایشگاه ۸۲.7۵ درصد پروگرس 
داریم که تنها ۱.۵7 درصد از برنامه ریزی خود عقب 

هستیم که عدد قابل توجهی است و اجرای ما ۳7 
درصد است که باید مجوزهای لازم برای آن اخذ شود.

قدیری با بیان اینکه چهار هزار نفر در پروژه های ما 
مشغول به کار هستند، گفت: پالایشگاه ۱۲۰ هزار 
بشکه ای بندرعباس خریداری شده که فعالیت آن 

مبتنی بر نفت خام ایران است.
این مدیر ارشد صنعت نفت ایران، با بیان اینکه ما 
اندازه خود پالایشگاه اصفهان در بندرعباس زمین 
با  لازم  مجوزهای  داد:  ادامه  کرده ایم،  خریداری 
سرعت بالایی در حال اخذ است و تا سه ماه آینده کلیه 

مجوزها اخذ می شود.
وی با بیان اینکه ما ۲۰۰ هزار تن محصول به واحد 
ارزش  زنجیره  در  گفت:  می فرستیم،  LAB جنوب 
ما باید ۲.۳ میلیارد یورو پول بیاوریم که دو میلیارد 
یورو آن از یوزانس خواهد بود.  تولیدات ما در واحد 
 KHT قابلیت صادرات به سراسر دنیا حتی آمریکا و 
اروپا دارد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

با بیان اینکه ما در زنجیره ارزش به پیچیدگی ۱۶ 
می رسیم که اقدام بزرگی است، گفت: به دنبال 
احداث پارک گوگردی هستیم و طراحی ها کاملأ انجام 

شده است و منتظر  مجوزهای محیط زیست هستیم.
وی با بیان اینکه شرکت مشعل پویا ۱۵۰ شرکت 
دانش بنیان در زیرمجموعه خود دارد، گفت: مجموعه 
میرداماد ما بی نظیر است که ۲۱ درصد روغن نسل سه 
تولید خواهد کرد. در سال ۱۴۰۶ دستیابی به سود ۴.۲ 
میلیارد دلاری و کسب ضریب پیچیدگی بالای ۱۲ در 

دستور کار پالایشگاه اصفهان است.
دکتر قدیری ،با بیان اینکه میزان فروش حال های 
ما ۳.۴ برابر با تأسیس شرکت میرداماد شده است، 
تصریح کرد: هیئت مدیره ما پشتیبان ما شده و ما با 

این پشتیبانی هیچ دغدغه ای نداریم.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان 
اینکه مدیریت ۵۰ جایگاه استان در دست هلدینگ 
پتر وپالایش اصفهان است، گفت: دیگر نباید ما را با 
دیگر پالایشگاه ها مقایسه کنند و ما یک شرکت نفتی 

همانند شل خواهیم شد.
وی با بیان اینکه 7۵ درصد مصرف آب ما کم می شود، 
گفت: ۱۱.7۸ درصد مصرف انرژی ما کاهش پیدا کرده 
و همه پالایشگاه های قدیمی ما با کمک مهندسان 

ایرانی در شرکت مشعل پویا بروز می شود.
 ERPوSAP دکتر قدیری ،با اشاره به استقرار سیستم
در شرکت پالایش نفت اصفهان و شرکت های تابعه، 
گفت: در هر فرایند ما کار و تاش میزان نفراتی که 
برای هر مکان مشخص شده است و میزان کار هر فرد 
مشخص شده و میزان پاداش ها هم بر همین اساس 

خواهد بود.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در رابطه با 
مسئولیت های اجتماعی پالایشگاه، گفت: ما در حال 
ساخت ۵۰ مدرسه هستیم که ۲۸۰ میلیارد تومان از 
هزینه های ساخت را از شرکت ها و کارمندان خود 
گرفتیم. وی با اشاره به کاشت یک هزار و ۱۵۰ بادام 
اسکوپاریا در سال گذشته، گفت: امسال برنامه ریزی 

برای کاشت دو هزار هکتار خواهیم داشت.
در مجمع عمومی عادی تیرماه پالایشگاه اصفهان 
همچنین در مورد انتخاب اعضای هیات مدیره رای 
گیری شد و به ترتیب شرکت های تابان فردا،سهام 
عدالت سرمایه گذاری ایرانیان، توسعه سرمایه رفاه و 
آوای پردیس سامت به عنوان اعضای هیات مدیره 
شرکت پالایش نفت اصفهان در سال جاری انتخاب 
شدند و روزنامه دنیای اقتصاد نیزبه عنوان روزنامه 
رسمی برای درج آگهی های کثیر الانتشار پالایشگاه 

اصفهان انتخاب شد.

در مجموع عمومی عادی سالیانه پالایشگاه اصفهان منتهی به اسفندماه ۱۴۰۲انجام شد:
 

سود شپنا به ازای هر سهم ۶۱۰ر�ال میان سهامداران توز�یع شد
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت عنوان کرد:

شرکت نفت اصفهان همانند شرکت شِل خواهد شد
شرکت پالایش نفت اصفهان

)سهامی عام(
شرکت پالایش نفت اصفهان

)سهامی عام(
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امروز در تقویم: رأی مثبت دادگاه "لاهه" نسبت به حقانيت ايران در اختلاف با انگليس )1331 ش( l مرگ "احمد قوام" سياستمدار و نخست وزير دوره قاجار و پهلوی )1334ش( l تهاجم وسيع ارتش بعث عراق به خاک ايران پس از پذيرفتن قطعنامه 598 )1367ش(

پزشکیان در نشست با روسای ستادهای اصولگرا:

 اگر باهم باشیم، می توانیم مشکلات را 
حل کنیم

رئیس جمهور منتخب گفت: اگر با هم باشیم، حتی اگر برنامه ضعیف داشته 
باشیم می توانیم مشکات را حل کنیم اما اگر برنامه قوی ای داشته باشیم اما 

باهم نباشیم متاسفانه نمی توانیم به اهدافمان برس
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در 
نشست با رؤسای ستادهای اصولگرا، با بیان اینکه حضور شما در اینجا لطف 
خداست، اظهار کرد: در این مدت همه شما دست به دست هم دادید تا مردم 
 پای صندوق بیایند. بنده بارها گفته ام؛ آمدنم به این جهت بود که نظام را 

در خطر می دیدم.
وی با اشاره به اینکه در دوره های دیگر، انتخابات ریاست جمهوری معمولًا 
با شور و حال همراه بود و رأی دهندگان عده ای را با خود به پای صندوق رأی 
می کشاندند، تصریح کرد: متأسفانه این دوره تحریم های وسیعی در جهت 

عدم حضور مردم پای صندوق رأی وجود داشت.
رئیس جمهور منتخب افزود: در دور دوم انتخابات مجلس تنها ۸ درصد 
حضور پیدا کردند و این مقدار مشارکت خیلی خطرناک بود و در صورتی که 
حضور مردم در انتخابات ریاست جمهوری هم اینگونه پیش می رفت، شرایط 

نامطلوبی حاکم و کل نظام زیر سوال می رفت.
پزشکیان تاکید کرد: در این شرایط برخی به من گفتند چرا می گوئید آمده ام 
تا مردم پای صندوق رأی بیایند؟ مثل این می ماند که شما نیامدید رئیس 
جمهور شوید، اما من معتقد بودم اگر مردم بیایند بنده رئیس جمهور می شوم 

پس قطعاً باید مردم پای صندوق می آمدند.
وی با اشاره به اینکه مردم به نگاه بسته و تمامیت خواه رأی ندادند، گفت: با 
توجه به شرایطی که وجود داشت بنده می توانستم رئیس جمهور نشوم زیرا 
عده ای بودند که یکسره رأی ثابت داشتند. اما به لطف خدا مردم به صحنه 

آمدند و به آنها رأی ندادند.
رئیس جمهور منتخب افزود: این گروه نگاهی بسته و تفکری تمامیت خواه 
داشتند و فقط یک گروه و یک جناح را می دیدند و نتیجه فعالیت این گروه بدتر 
شدن هر روزه روند تمام مسائل کشور بود و کسانی که به نظام پایبند بودند و 

حتی انقابی ها کنار می کشیدند.
پزشکیان بیان داشت: وقتی این طیف افرادی مثل ما را نمی پذیرند بقیه را 
چطور می خواهند بپذیرند. ولی نکته اینجاست که اگر در صحنه هم نباشند 
مملکت اداره نمی شود زیرا در واقعیت مملکت با من تنها اداره نمی شود و 
این نکته کاماً روشن است. به همین دلیل بنده اعام کردم که نامه بزنید و 

افراد را جمع کنید.
وی با تاکید بر بکارگیری افکار و سایق مختلف گفت: قرار بود طبق شاخصه ها 
کار را ادامه دهیم و کسانی که نسبت به آن اعتراض دارند؛ یکی از شاخصه ها 
را اضافه یا یکی را حذف کنند و اگر هم شاخص درست است طبق آن افراد را 
معرفی کنید. بنده به تمام افراد از جمله آقای قالیباف، رضایی و حتی جلیلی 
هم گفتم افرادتان را معرفی کنید. اگر معتقدید شاخصی ضعیف است 
شما شاخص دیگری بگویید تا اضافه کنیم. طبق این شاخص ها همه افراد 
 را جمع می کنیم و از میان آن ها بهترین ها را انتخاب می کنیم، با این روش 
دستمان پر است.رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه افراد طبق شاخص ها 
انتخاب می شوند، تصریح کرد: با توجه به اینکه ما در این ۴۰ سال طبق یک 
نظم به افراد سمت ندادیم، امروز دچار یکسری مشکات شدیم اما در 
دوره جدید می خواهیم بر طبق شاخص های تعریف شده افراد را انتخاب 
کنیم. اینکه بنده گفتم حزبی نیستم دلیل بر این نیست که حزب نباید باشد 
برعکس حزب باید وجود داشته باشد، توسعه اجتماعی با وجود حزب ها شکل 
می گیرد. ما نه تنها باید زبان همدیگر بلکه زبان دنیا را بفهمیم و برای مثال هر 
فردی به زبان های بیشتری تسلط دارد توانمندتر است، این به عنوان شاخص 

توانمندی های فردی در نظر گرفته می شود.
پزشکیان در نشست با رؤسای ستادهای اصولگرا، گفت: آیا گروه های 
مهندسین، تجار، صنعت گران و … با هم یک طبقه واحد دارند؟ و آیا آنها 
هدف مشخصی برای زندگی کردن دارند؟ یا نه. متأسفانه همه فقط دنبال 
یکسری منافع هستیم و با سیستم کاری نداریم. کشور ما از نظر اجتماعی به 
این توسعه نرسیده است و متأسفانه هیچ حزبی نیز به این هدف نرسیده و 
در این شرایط به بنده هم می گویند چرا حزبی نیستید؟ بنده وارد هیچ حزبی 
نشدم چون دیدم هیچ حزبی برنامه ای ندارد. مجموعه دیدگاه ها و افراد باید 
در حزب با هم جمع شوند و بگویند اگر ما به قدرت رسیدیم؛ مثاً این سیاست 

آموزش و پرورشی یا درمانی یا خارجی را در این مملکت پیاده خواهیم کرد.
وی ادامه داد: می گویند مشکل در مدیریت کشور است، اصاً مگر این 
افرادی که روی کار آوردند، مدیر بودند یا علم و حتی مهارت آن را داشتند؟ 
قطعاً اینگونه نبوده است. اصاً کدام بخش را درست کردند و آن مدینه 

 فاضله ای که می گویند، کجا است؟ بنده همینم، صاف و ساده اما آیا شما 
آن که می گویی هستی؟

رئیس جمهور منتخب درباره برخی انتقادها که »پزشکیان برنامه ای برای 
دولت ندارند«، گفت: بنده در انتخابات گفتم برنامه ام سیاست های کلی مقام 
معظم رهبری است و برخی ها در انتخابات به بنده گفتند شما برنامه ندارید، 
و تعریفی هم از برنامه نمی توانید ارائه دهید، اما قطعاً بنده بهتر از آنان 
می دانم برنامه چیست. بنده دوره های مختلف در انگلستان، آمریکا، سوئیس 
و …دیدم و مدیریت هم کردم، پس می دانم برنامه چیست اما شما چگونه 
خارج از سازمان برای درون سازمان برنامه می نوشتید؟ در کجای دنیا در 
خارج از یک سازمان برای داخل سازمان برنامه می نویسند و آیا اصاً چنین 
چیزی امکان پذیراست؟ حداقل یک رفرنس یا یک کتاب معرفی کنید و مدام 
هم این جمله را تکرار می کردند. طرف می گفت بنده طا می دهم یا زمین 
می دهم، این در شرایطی است که ما قانون برنامه و بودجه داریم و طبق 
این قانون چنین چیزی امکان پذیر نیست بعد شما آن طا یا زمین را از کجا 
می خواهید بدهید؟ چرا دروغ می گوئید. اینکه اگر بنده رئیس جمهور شوم 
می توانم قانون را زیر پا بگذارم و حرف های خودم را عملی کنم، به نظر شما 

امکان پذیر است؟
پزشکیان افزود: مشکل کشور ما از همین نکته ها شروع می شود، اینکه علمی 
عمل نمی کنیم و بی مبنا و اصول حرف می زنیم، برای گرفتن رأی یکسری 
حرف ها می زنیم اینکه عملی است یا نه اصاً مهم نیست، در هم راستا خیلی 
هم به بنده فشار آوردند که برای گرفتن رأی یکسری حرف ها بزنم، وعده 

بدهم اما بنده وعده ندادم.
وی در خصوص اینکه باید با توجه به شرایط تصمیم گرفت، گفت: من 
معتقدم باید متناسب با شرایط تصمیم بگیریم. به همین سادگی نمی توان 
نیروی انسانی و رفتار انسان ها را تغییر داد. ابتدا باید مهندسی کنیم بعد 
تصمیم بگیریم. اینکه برخی فکر کنند به بنده دیکته می کنند اشتباه است، 

بنده شاخص هایی تعیین کردم و طبق آنها تصمیم خواهیم گرفت.
رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: وقتی تصمیم گرفتیم کاری انجام دهیم باید 
طبق آن هدف و آن راه حرف بزنیم و رفتار کنیم و به طور کلی آن راه را برویم 
اگر کسی نمی خواهد باید کنار برود من اعتقاد دارم باید طبق قانون که میثاق 
مشترک است رفتار کرد، باهم تصمیم می گیریم که این کار را انجام دهیم و 
اگر کسی قبول ندارد باید کنار رود. اگر بخواهیم قانونی را عوض کنیم باید از 
متخصصان کمک بگیریم. اگر کسی حرفی دارد باید با سند و شواهد علمی 
حرف بزند و اگر کسی حرفی غیر از این بزند پذیرفته نخواهد شد. نمی توان با 

حرف یک نفر توده مردم را بهم ریخت.
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه مگر می شود بدون روابط خارجی رشد 
۸درصدی پیدا کرد، گفت: بعضی ها طبق کدام دلیل و شواهد علمی این 
حرف را می زنند. بیش از هزار و چهارصد سال است که اسام آمده و قرآن را 
هم داریم، بعد ما این قرآن که حرف خداست را اجرا نمی کنیم، اما بعضی ها 
تا بحث انتخابات می رسد می گویند این برنامه را اجرا می کنیم و به آن جا 
می رسیم. بین تئوری و عمل فاصله زیادی وجود دارد. راحت می توان حرف زد 
اما موقع عمل می فهمیم به این سادگی ها نیست. اصاحات یک تعبیر روشن 
دارد اما دلیل اینکه این همه حزب درست کردیم این است همه می خواهند 
رئیس شوند و با هم دعوا می کنند و زمانی که نمی توانند به یک فهم مشترک 

برسند هر کسی یک حزب تشکیل می دهد.
وی تصریح کرد: همه مشکات و دعواها سر این است که »من رئیس شوم« 
و دعوا بر سر نفسانیت است برای همین ما در دولت جدید شاخص تعیین 
کردیم و هر کسی که بر اساس شاخص ها وزن بیشتری دارد بالا می آید و دیگر 
دعوایی وجود ندارد.رئیس جمهور منتخب ادامه داد: مشکل این است که در 
کار هم کارشکنی می کنیم، اگر با هم باشیم حتی اگر برنامه ضعیف داشته 
باشیم می توانیم مشکات را حل کنیم اما اگر برنامه قوی ای داشته باشیم اما 

باهم نباشیم متأسفانه نمی توانیم به اهدافمان برسیم.
پزشکیان در خصوص اینکه بدون پشتوانه وارد میدان انتخابات شد، گفت: 
خدا خواست و بنده به عرصه انتخابات آمدم وگرنه هیچ پشتوانه مالی، حزبی 
و قوم و خویشی نداشتم. رقبا از ما بیشتر امکانات داشتند اما خدا خواست و 
ما آمدیم البته نظر مقام معظم رهبری و دستوراتی که می دادند در رابطه با 

کنترل صندوق ها قطعاً تأثیرگذار بود.
وی در پایان درباره رابطه ی حق و اصاحات گفت: از ابتدا نیز گفتم که برای 
رسیدن به حق نمی توان بدون اصاحات قدم برداشت. باید مسیر، نگاه و 
مهارتمان را عوض کنیم و یاد بگیریم که بتوانیم باهم کار کنیم. ما بلد نیستیم 
به صورت تیمی کار و همدیگر را تحمل کنیم و دائم یک جریان راه می اندازیم.

در کتب اخاقی کهن ما آمده است که »انصاف 
شاخه ای از انسانیت است« و ای کاش همه 
ما در همه سطوح زندگی و به ویژه در عمل 
سیاسی، انصاف می داشتیم، منصفانه حرف 
می زدیم و عمل می کردیم که به دیانت و 

اخاق نیز نزدیک تر است.
انتخابات  در  که  فردی  قانون  برابر 
ریاست جمهوری با آرای اکثریت مردم، بر 
صدر می نشیند حق دارد مردان همسو و همراه 
با خود را در دولت، تعیین کند و از این منظر 
تفاوتی بین روحانی و رییسی یا احمدی نژاد 
وجود ندارد. همه روسای جمهور حق دارند 
دستگاه  مختلف  سطوح  برای  مدیرانی 
اجرایی کشور انتخاب کنند که گفتمان دولت 
و شخص رییس جمهور را قبول داشته باشند 
و برای پیش بُــرد کارها تاش کنند نه فرد یا 
افراد مخالفی که پوشیده و پنهان، چوب لای 
چرخ دولت بگذارند و ناگفته پیداست که در 
 نهایت، زیان و آسیب آن نیز به کشور و مردم 

خواهد رسید.
 جای تأسف است که برخی جریانات اصولگرایی 
این گونه نیستند و زمانی که نیروی موردنظر 
خودشان در رأس قرار دارد، با این اصل قانونی 
همراهی دارند اما زمانی که رقیب آنان در صدر 
قوه مجریه قرار گرفت، برای تک تک مدیران 

خط گرو می کشند و هر جا که کم می آورند نیز از 
ارزش ها  مایه می گذارند و موضوع را به صفوف 
نماز جمعه می کشانند و حمله به محمدجواد 
ظریف در برخی رسانه های روز گذشته ازجمله 
کیهان و شعار علیه وزیر امور خارجه اسبق در 
نماز جمعه تهران آخرین نمونه آن است که 

واکنش های بسیاری به دنبال داشت.  
گذشته  روز  نخست  تیتر  در  کیهان  رزونامه 
خود از »مسعود پرشکیان« انتقاد کرد که 
به »زاویه دارها« میدان داده و طعنه زد که 
تشکیل دولت را به محمدجواد ظریف اجاره 

داد، فردی که با حکم رییس جمهور منتخب 
»رییس شورای راهبری دولت چهاردهم« است 
و وظیفه دارد گزینه های نهایی برای تشکیل 
تنظیم  منتخب  رییس جمهور  به  را  کابینه 
کند هرچند انتخاب نهایی با شخص مسعود 

پزشکیان است.
از دیگر سو شاخه تندتر این جریان سیاسی 
روز جمعه و در حاشیه نماز جمعه با شعار 
»ظریف گورتو گم کن«  نشان داد که برنامه ها 
رییس جمهور  که  شرایطی  در  هم  آن  دارد 
منتخب هنوز سوگند نخورده و دولت چهاردهم 

در شکل جنینی خود قرار دارد و مهم تر از 
آن همه می دانند مسعود پزشکیان تا چه 
اندازه مورد توجه رهبر معظم انقاب است و 
جماتی از آیت الله خامنه ای درخصوص تیم 
مذاکره کننده برجام به ریاست محمدجواد 
ظریف را همه به خاطر داریم و فیلم و متن 
این تعابیر نیز موجود است و به قول رائفی پور 
با یک سرچ ساده در اینترنت قابل دسترسی و 
روشن است که انگیزه آنان از حمله به ظریف 
 و طعنه به پزشکیان، نه ارزش های انقابی که 

منافع پنهان است.   
این جماعت انتخابات را به مردم باخته اند و 
احساس می کنند تنها با انتقام گرفتن از مردم، 
آرام می شوند و یکی از راه های انتقام گرفتن نیز 
همین است که تاش کنند دولت را از اعتبار 
بیندازند و به افکار عمومی و لایه های امیدوار 
جامعه بفهمانند تا آنان اراده نکنند، هیچ 

تغییری اتفاق نخواهد افتاد.
نکته مهم ما در این تحلیل خطاب به مسعود 
پزشکیان و محمدجواد ظریف و دیگر بزرگان 
دولت چهاردهم است که هنوز شکل نگرفته 
است. آنان حتی اگر »سعید جلیلی« را مسئول 
تشکیل کابینه کنند، باز هم آرام نخواهند 
برنامه های  و  طرح ها  شکست  در  و  نشست 
فروگذار  تاشی  هیچ  از  چهاردهم  دولت 
نمی کنند و بهترین راه مقابله با این طیف، با 

قدرت و با استقال به جلو رفتن است.  
افکار عمومی به ویژه بدنه اجتماعی طرفدار 

مسعود پرشکیان نیز باید بداند این جماعت، 
هر کسی که در کنار آنان نباشد را »زاویه دار« 
و »ضد امنیت ملی« تعریف می کند. یک 
بار دیگر نام این طیف را بخوانید؛ »جبهه 
انقاب«، گویا که هر کسی که در کنار آنان 
 نیست و به لاطائات آنان معترض است، 

ضدانقاب است.
امروز طیف های عظیمی از مردم از اقداماتی که 
این طیف بر آن پافشاری می کنند مانند گشت 
ارشاد و محدودسازی فضای مجازی، شکایت 
دارند و کافی است به خواسته و مطالبه ای که 
روز گذشته در منزل سردار دل ها سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی، خطاب به پزشکیان طرح 

شد توجه کنیم.    
خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی در دیداری 
که رییس جمهور منتخب از بیت معزز آن 
شهید داشت، با اشاره به امید ایجاد شده 
خواستار بهبود وضعیت معیشت مردم در 
دوره جدید شده  نقش فضای مجازی در 
توسعه کسب و کار مردم به خصوص جوانان 
را تعیین کننده دانستند و خواستار تسهیل 

استفاده آحاد جامعه از فضای مجازی شدند.
نمونه هایی از چنین مطالبه هایی در لایه های 
مختلف اجتماعی کم نیست و روشن است 
که دولت چهاردهم باید بر این موارد، متمرکز 
بایستد  تمامت خواهان  برابر  در  و  باشد 
چون درصورت عقب نشینی، خواهیم دید 

زیاده خواهی آنان »حدٌ یَقف« ندارد. 

جمله 
سرویس سیاسی

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از افزایش خانه های صنایع دستی در 

کشور خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، عزت الله ضرغامی 
پیش از ظهر شنبه در حاشیه بازدید از خانه 
هدایت در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
تاقی ۳ مأموریت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در خانه صنایع 
دستی متبلور می شود واین امر در راه اندازی 

خانه های صنایع دستی نمود می یابد.

وی با بیان اینکه مجموعه هایی که برای 
خانه های صنایع دستی در نظر گرفته می شود 
دارای جنبه میراث فرهنگی و گردشگری 
دستی  صنایع  خانه های  افزود:  است، 
فرصتی است تا مردم عاوه بر آشنایی با 
تولیدات صنایع دستی با جنبه ها گردشگری 
میراث  شوند.وزیر  آشنا  نیز  مجموعه ها 
فرهنگی با بیان اینکه بنای خانه هدایت 
ارومیه که به عنوان خانه صنایع دستی انتخاب 
شده دارای جلوه های زیبایی از نظر معماری و 

مهندسی و مجموعه ای منحصر به فرد است، 
گفت: خانه صنایع دستی آذربایجان غربی 
فرصت مغتنمی در اختیار هنرمندان قرار 
داده تا دوره های آموزشی مقدماتی و پیشرفته 
در کنار استادکاران هر رشته ارائه شود.وی 
با ابراز خرسندی از همکاری مجموعه های 
مختلف در راه اندازی خانه صنایع دستی 
آذربایجان غربی گفت: این اقدام در استان 
بسیار ستودنی است و می تواند الگویی در 
سطح ملی برای راه اندازی خانه های صنایع 

دستی باشد.در این سفر قرار است ۴۱ پروژه 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی به 
ارزش ۳,۹۰۰ میلیارد ریال به صورت وبیناری 
از  بازدید  برسد.همچنین  بهره برداری  به 
پروژه های  و  تاریخی  بناهای  از  تعدادی 
گردشگری ارومیه از جمله مسجد جامع 
مربوط به دوره سلجوقیان، خانه تاریخی 
انصاری، قلعه بدلبو، مدرسه تاریخی هدایت 
از  دارند.رونمایی  قرار  کار  دستور  در   … و 
اتمام مرمت کامل مدرسه تاریخی ۲۲ بهمن 

ارومیه، رونمایی از اتمام مرمت فاز یک 
مسجد جامع، حضور در جلسه شورای اداری 
و تجلیل از هنرمندان پیشکسوت صنایع دستی 
از دیگر برنامه های سفر وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی هستند.

وزیر میراث فرهنگی:

خانه های صنایع دستی در کشور افزایش می یابد

JOMLEH

آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

پرداخت بخشی از پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان، قبل از مهر

وزیر آموزش و پرورش درباره وعده واریز ۴۰ درصد پاداش فرهنگیان 
بازنشسته تا تیر ماه گفت: هر دو هفته یکبار پیگیر پاداش پایان خدمت 

فرهنگیان هستم؛ پرداخت سریع تر پاداش حق آنها است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا مراد صحرایی در جمع خبرنگاران درباره 
ممنوعیت بازنشستگی معلمان با وجود ۳۰ سال سابقه گفت: طبق قانون 
مدیریت خدمات کشوری، خدمت افراد با ۶۰ سال سن و ۳۰ سال سابقه و 

۶۵سال سن و ۲۵ سال سابقه با مدرک کارشناسی ارشد اجباری است.
وی با بیان اینکه در غیر این حالت، بازنشستگی افراد به نیاز دستگاه بستگی 
دارد افزود: ما تا زمانی که نیاز داشته باشیم از حضور همکاران خوب و 

باکیفیت بهره می بریم.
وزیر آموزش و پرورش درباره وعده واریز ۴۰ درصد پاداش فرهنگیان بازنشسته 
تا تیر ماه ادامه داد: هر دو هفته یک بار پیگیر پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
هستم، پرداخت سریع تر پاداش حق آنها است اما سال گذشته پاداش در سه 
قسط انجام شد و امسال هم احتمالًا همین روند انجام خواهد شد، بنده پیگیر 

هستم قبل از آغاز سال تحصیلی بخشی از پاداش معلمان واریز شود.
صحرایی با بیان اینکه پیشنهاد این بود تا پاداش افرادی که ۶ ماه اول 
بازنشسته شدند پرداخت شود و پاداش بقیه افراد که در ۶ ماه دوم بازنشسته 
شدند به نیمه دوم سال موکول شود که پیشنهاد خوبی نبود گفت: عمده 
فرهنگیان از مهر به بعد بازنشسته می شوند بنابراین پرداخت پاداش را به 
طور جدی پیگیر می کنیم اما تا تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه باید صبر 
کنیم.وی با بیان اینکه معلمان و وزیر در این مسئله کنار هم هستند و من 
باید مطالبه آنها را دریافت کنم افزود: از نظر من فردا باید پاداش فرهنگیان 

دریافت شود اما نظر من همیشه نظر نهایی نیست.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که برای پرداخت پاداش پایان 
خدمت چه میزان اعتبار نیاز است؟ عنوان کرد: اعتبار مورد نظر در نظر گرفته 

شده است.
صحرایی درباره عدم تحقق افزایش حقوق سرایداران و خدمتگزاران مدارس 
نیز گفت: طبق قانون باید دو میلیون تومان به حقوق آنها اضافه شود و اجرای 
آن از اول فروردین است اما قانون بودجه دیر اباغ شد بنابراین مبلغی را 
به صورت علی الحساب واریز کردیم و تاش این بود مطالبات با حقوق تیر 
ماه واریز شود اما اگر همچنان واریز نشده است باز هم باید از سازمان برنامه 
و بودجه پیگیری کرد.صحرایی همچنین با بیان اینکه در تاریخ می ماند 
که گروهی چه فکری در سر داشتند و جوانانی چگونه این افکار را شناسایی 
کردند گفت: طرح شهید عجمیان یک طرح خاقانه است که در این طرح 
از ظرفیت ها استفاده می کنیم؛ نمونه ای از کار جهادی و تربیتی است و تنها 
کار عمرانی نیست بلکه تربیتی است.وی با بیان اینکه امتیاز این طرح این 
است که در مناطق محروم و مستعد اجرا می شود و همچنین دانش آموزان 
در این طرح حضور دارند افزود: حضور ۱7 هزار گروه جهادی سرمایه ای است 

که نشان دهنده استفاده از ظرفیت های مردمی است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه این دولت به نام کار، امید و مهارت 
نامگذاری شده است ادامه داد: واقعیت این است که بودجه و امکانات یکی 
از دلایل پیشرفت است نه عامل پیشرفت، در این راستا باید ظرفیت ها و نقاط 

ضعف در نظر گرفته و بر این اساس برنامه ریزی کنیم.
صحرایی عنوان کرد: غیر ممکن ها با انسجام، اتحاد درونی و کار جهادی 

ممکن می شود و ما نشان دادیم که می توانیم غیر ممکن ها را ممکن کنیم.
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یادداشت سردبیر

افزایش خاموشی ها و تأثیر منفی آن بر تولید!
بحران برق در صنعت سیمان

به گفته دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، سهمیه برق 
صنعت سیمان در تابستان سال جاری نسبت به تابستان سال گذشته 

۵۰درصد کاهش داشته است.
 برق صنعت سیمان در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته با 
محدودیت بیشتری روبه رو شده است؛ در سال ۱۴۰۲ وزرای نیرو و صمت 
مساعدت خوبی به صنعت سیمان داشتند و صنعت از سهمیه  سال 
۱۴۰۱ معادل ۱۰درصد برق بیشتری دریافت کرد اما در حال حاضر برقی 
که صنعت دریافت می کند نسبت به سال گذشته حدود ۵۰درصد کاهش 
داشته است.در سال ۱۴۰۲ مصرف سیمان کشور ۱۰درصد افزایش داشت و 
به ۶۶ میلیون تن رسید در حالی که در سال ۱۴۰۱ مصرف کشور ۶۰ میلیون 
تن بود. با این حال، تامین مناسب برق در سال گذشته کمک کرد صنعت 
بتواند تولید خود را متناسب با افزایش تقاضای سیمان پیش برد و به 
تعهدات صادراتی خود را نیز پایبند باشد اما امسال متاسفانه محدودیت 
شدید در تامین برق شرایط را حاد کرده و باعث شده تولید به کمترین 
میزان ممکن برسد و این به نگرانی در زمینه تامین سیمان موردنیاز کشور 
انجامیده است.محدودیت ها در تامین برق صنعت سیمان از خرداد ماه 
آغاز شد، با این حال در خرداد شرایط بهتر بود اما آنچه می توان از آن به 
عنوان تشدید محدودیت ها و تاثیرگذاری آن بر تولید یاد کرد از تیر آغاز شده 
و تامین برق به حداقل کاهش یافته است، این اتفاق امکان پایداری تولید 
را از بین برده و این میزان از کاهش تولید و توقف کوره خسارت سهمگینی 
را متوجه صنعت می کند.سیمان، صنعتی گرم است و واحدهای سیمانی 
پس از اورهال باید دست کم شش ماه بدون توقف باید کار کنند و کوره 
آنها گرم بماند اما وقتی تولید به دلیل تامین نشدن برق متوقف می شود، 
خسارت سنگینی به لایه های نسوز کوره وارد می شود در نتیجه خسارت 
وارد به صنعت سیمان تنها به کاهش تولید محدود نمی شود و آسیب به 
تجهیزات را نیز دربردارد.به گفته دبیر انجمن صنفی کارفرمایان سیمان 
وی یادآور شد: صنعت هر سال پیش بینی می کند که با تشدید گرما با کمبود 
برق روبه رو خواهد شد و در ماه هایی که این مشکل را ندارد مانند فروردین 
و اردیبهشت برای ماه هایی که تولید محدود می شود کلینکر ذخیره می کند 
تا نیاز بازار را تامین کند اما مشکل اینجاست که تعداد ماه هایی که صنعت 
چالش کمبود انرژی را ندارد به دو ماه ابتدایی بهار و دو ماه ابتدایی پاییز 
محدود شده و در ماه های دیگر یا برق ندارد یا گاز مشکل دیگر اینجاست 
که کلینکر ذخیره شده پراکندگی جغرافیایی دارد و  هزینه حمل  اجازه 
جابه جایی کلینکر به مناطق پرمصرف را نمی دهد، ضمن اینکه تبدیل 
کلینکر به سیمان نیاز به برق دارد و برق رسانی در برخی واحدها به قدری 
ضعیف است که امکان تبدیل کلینکر به سیمان به اندازه کافی و متناسب با 
تقاضا وجود ندارد.از آن جایی که سیاست وزارت نیرو محدود کردن صنایع 
برای روشن نگاه داشتن چراغ بخش خانگی است، به نظر می رسد صنایع 
نیز از این روند ناراضی باشند چراکه قطع برق در شهرک های صنعتی از 
یک روز به دو روز افزایش یافته است و ضرر و زیان زیادی به آنان وارد کرده 
است.  آمارها نشان می دهد وزارت نیرو حتی از قانون برنامه توسعه نیز 
تخطی کرده و پول برقی که قرار بود به توسعه نیروگاه ها اختصاص دهد 
را خرج بخش تولید و توسعه نکرده است.طبق آمار موجود، رشد سالانه 
ظرفیت تولید برق در برنامه چهارم توسعه ۳/۸ درصد و در سال های 
برنامه پنجم و ششم توسعه به ترتیب ۳/۸ درصد و ۲/۸ درصد بوده است 
که این روند به خوبی نگرانی های موجود در زمینه تامین برق پایدار کشور 
را نشان می دهد. بررسی ها نشان می دهد که صنعت برق کشور با وجود 
خودکفایی فنی و ظرفیت ها و مزیت های بالای تولید، از ضعف اساسی در 
حوزه اقتصاد انرژی رنج می برد که مهمترین عامل آن بی  ثباتی ناشی از 
عدم اجرا و یا اجرای سلیقه ای قوانین است که موجب خروج سرمایه از 
این صنعت شده است و چنانچه نظارت بر اجرای قوانین در صنعت برق 
تقویت نشود، رونق سرمایه گذاری به این صنعت کلیدی و زیرساختی باز 
نخواهد گشت.در همین رابطه و در حوزه سیمان بررسی های میدانی نشان 
می دهد که قیمت سیمان از ابتدای هفته جاری روند رو به رشدی را آغاز 
کرده است.این افزایش قیمت به نظر می رسد که نتیجه مستقیم بحران 
ناترازی انرژی و قطعی برق در روزهای گرم سال است که به تدریج به بازار 
سیمان سرریز شده است.از ابتدای هفته، قیمت هر پاکت سیمان در بازار 
آزاد از ۶۳ هزار تومان شروع شده و تا بیش از ۹7 هزار تومان نیز افزایش 
یافته است.این افزایش قیمت به خوبی نشان دهنده تاثیر بحران ناترازی 
انرژی بر بازار سیمان است، که به ویژه در فصول گرم سال تشدید شده و به 
قیمت ها فشار وارد کرده است.این نرخ ها نیز نشان دهنده نوسانات شدید 
قیمت در بازار سیمان است که ناشی از مشکات موجود در زنجیره تامین 

و بحران انرژی می باشد.

پزشکیان:
شهید سلیمانی نه با کسی دعوا 

داشت و نه کسی را حذف می کرد
     مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب با خانواده شهید 
قاسم سلیمانی دیدار کرد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب ضمن ادای احترام به مقام والای 
شهید سلیمانی در خصوص ایشان گفت: راه شهید حاج 
قاسم سلیمانی، راه وحدت و همدلی بود، ایشان نه با کسی دعوا داشت و نه 
کسی را حذف می کرد. در هیچ یک از پیام ها و سخنان ایشان بویی از تفرقه 
وجود نداشت. اما ما راه را رها کرده و با یکدیگر دعوا می کنیم.همچنین 
ایجاد وحدت و از بین رفتن شکاف ها از محورهای مطرح شده توسط 
خانواده شهید سلیمانی در این دیدار بود و اذعان داشتند: این مسئله 
همیشه بزرگترین آرزوی پدر بزرگوارشان بوده است.در پایان این دیدار 
صمیمانه خانواده شهید سردار سلیمانی تابلویی از تصویر سید شهیدان 

مقاومت را به رسم یادبود به رئیس جمهور منتخب تقدیم کردند.

محسن رضایی:
 به پزشکیان برای ایجاد دولت 

اجماع ملی کمک کنیم
     عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همه به عنوان یک 
وظیفه ملی و انقابی باید به آقای پزشکیان در ایجاد  دولت 
اجماع ملی کمک کنیم.به گزارش ایسنا، محسن رضایی در 

حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»ایران عزیز ما در این شرایط بیش از هر زمانی به آرامش، همدلی و اجماع 
ملی نیازمند است. همه به عنوان یک وظیفه ملی و انقابی باید به آقای 
پزشکیان در ایجاد  دولت اجماع ملی کمک کنیم. دوران سهم خواهی 

جناحی برای اداره کشور باید پایان یابد.«

 تعویق جلسه شورای مناطق آزاد 
و لغو یک انتصاب به دستور مخبر

     دستیار ویژه سرپرست ریاست جمهوری گفت: جلسه شورای 
مناطق آزاد بنا به دستور آقای مخبر تعویق، انتصاب یکی از 
مناطق ویژه اقتصادی ملغی و احکام دیگری با دقت 
پیگیری شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، کاوه اشتهاردی 
دستیار ویژه سرپرست ریاست جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: بعضی موضوعات که این روزها در مجازی آمده، 
مشکل آن از قبل با تدبیر حل اما برخی به انتشار خبرش اصرار دارند.وی 
ادامه داد: جلسه شورای مناطق آزاد بنا به دستور دکتر مخبر تعویق، انتصاب 
یکی از مناطق ویژه اقتصادی ملغی و احکام دیگری با دقت پیگیری شده، 

تصمیمات لازم مطابق قانون و بدون حاشیه گرفته شده و می شود.

اخبار

ملیحه منوری
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صفری در کمیسیون امنیت ملی مطرح کرد؛

با فعال شدن برجام 
قیمت نفت پایین می آید

صفری در کمیسیون امنیت ملی مطرح کرد؛

با فعال شدن برجام قیمت 
نفت پایین می آید

صفحه  04

صفحه  03

نفت

J O M L E H N E W S P A P E R

مروری بر آخرین گزارش مرکز آمار ایران؛

سردرگمی تورم صنعت

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب با حضور در 
اتاق ایران در جمع فعالان حوزه ها و بخش های مختلف 
اقتصاد حاضر شد تا دغدغه و راهکارهای پیشنهادی آنها 

در شرایط فعلی اقتصاد را بشنود.
به گزارش خبرگزاری مهر، صمد حسن زاده در نشست 
رئیس جمهور منتخب و فعالان بخش خصوصی در 
محل اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران گفت: 
بخش خصوصی آمادگی همکاری کامل برای مشارکت در 
توسعه مکران را در راستای اجرای سیاست های کلی مقام 

معظم رهبری در حوزه دریا محور را دارد.
رئیس اتاق ایران با تأکید بر اینکه توسعه اقتصاد کشور با 
مشارکت مردم توسط بخش خصوصی محقق خواهد شد، 
افزود: اینکه رئیس جمهور منتخب در راستای وعده های 
خود در ایام انتخابات در اولین دیدار خود در جمع بخش 

خصوصی حاضر شده است امیدآفرین است.
او با اشاره به نامطلوب بودن وضعیت فضای کسب وکار، 
اظهار کرد: خواسته ما این است که دولت چهاردهم 
توجه بیشتر به بهبود فضای کسب وکار، توسعه اقتصادی 
و توسعه و بهبود روابط بین المللی را در اولویت خود قرار 

دهد.

تقویت اقتصاد ملی، نخ تسبیح   
سیاست گذاری دولت باشد

در ادامه محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش های اتاق 
ایران با اشاره به مشکات کان اقتصاد، گفت. این جلسه 
مأموریت دارد از راه حل علمی، مشکات اقتصاد ایران 
بگوید و معیارهایی ارائه کند که در انتخاب هیأت دولت و 

حکمرانان، کمک حال رئیس جمهوری باشد.
او ادامه داد: اقتصاد ایران وارث یک ساخت اقتصادی 
است و فعالیت ها در همه بخش های اقتصادی باهم 
مرتبط است. ۶۰ سال سیاست گذاری پولی مالی ارزی و 
صنعتی و مداخات دولت در قیمت گذاری اقتصاد را به 
چنین روزی رسانده و انتظار نمی رود این ساخت در یک 
سال تغییر کند؛ اما انتظار می رود در مسیر تغییر نقشه 

حرکت کنیم.
قاسمی ادامه داد: وقتی وضعیت اقتصاد ایران و ترکیه 
یا ایران و کره جنوبی را باهم مقایسه می کنیم، می بینیم 
هم پیوندی اقتصاد ترکیه و کره جنوبی بسیار بالاست و 
بخش های مختلف اقتصادی در آنجا درهم تنیده است؛ 
اما ساخت اقتصادی ایران به دلیل تحریم با آسیب جدی 
مواجه بوده، دولت جایگزین بخش خصوصی شده و نرخ 
تأمین مالی بخش خصوصی بالاترین نرخ بعد از جنگ 

است.
رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران، در بخش دیگری از 
سخنان خود، اظهار کرد: مهم ترین موانع محیط کسب وکار 
ازنظر اتاق های سه گانه تعاون، اصناف و بازرگانی ایران، 
غیرقابل پیش بینی بودن و بی ثباتی سیاست ها، مقررات 
و قوانین، ناعادلانه بودن دریافت مالیات و قوانین تأمین 
اجتماعی و همچنین دخالت نهادهای مختلف در 

وضعیت اقتصادی است.
او ادامه داد: درخواست بخش خصوصی این است که 
هم زمان با تشکیل کابینه دولت، کابینه بخش خصوصی 
نیز تشکیل شود و ماهانه یا هر دو سه ماه یک بار جلسه ای 

با کابینه دولت تشکیل دهد.
قاسمی همچنین تأکید کرد: در تشکیل تیم اقتصادی 
دولت باید مشخص شود که هر سیاستی چه مسؤولی 
خواهد داشت و روی اتخاذ سیاست ها هم ارزیابی های 
پیش از تصمیم گیری انجام شود. مثاً زمانی که تصمیم 
گرفته شد دلار ۴۲۰۰ حذف شود، روش کار مشخص نبود 
و دو سال وقت دولت صرف روش کار و صرف اصاح 

عوارض شد.
او با تأکید بر اینکه نباید تصمیماتی گرفته شود که عوارض 
داشته باشد، گفت: در دولت جدید، باید تقویت روابط 
خارجی و بهبود دیپلماسی اقتصادی در دستور کار قرار 
گیرد تا راه را برای تعالی اقتصاد ایران باز کند؛ در دهه 
اخیر، اقتصاد ما ۲.۵ درصد رشد کرد و اقتصاد ترکیه ۲.۵ 

برابر شده است.
رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران، با اشاره به اینکه 
تحریم ها فضای سیاست گذاری را محدود کرده است، 
افزود: در این وضعیت، سیاست گذاران برای اصاح 
مسائل مهم کشور، از واکنش مردم و درهم ریختگی 
اقتصاد واهمه دارند و به این اصاحات نمی پردازند. البته 
در این شرایط اقتصاد بقا خواهد داشت اما امکان رشد و 

توسعه محدود می شود.

شورای عالی تأمین اجتماعی و سه جانبه   
گرایی واقعی احیا شود

مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران نیز در ادامه این 
نشست با ابراز امیدواری نسبت به اینکه روزهای خوبی 
برای اقتصاد ایران رقم بخورد، گفت: از دولت چهاردهم 
انتظار داریم قوانینی را که سال هاست با هدف حل 
مشکات اقتصادی و تسهیل محیط کسب وکار تصویب 

شده اما به اجرا نرسیده است، اجرا کند.
او با بیان اینکه در ماده ۲ قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار، مشورت با بخش خصوصی قبل از هرگونه 
تصمیم گیری، الزامی است، افزود: سال هاست که این 
ماده قانونی اجرا نمی شود و مشکات بسیاری برای فعالان 
اقتصادی ایجاد می کند. ما از رئیس جمهور منتخب و 

دولت چهاردهم می خواهیم این ماده قانونی را اجرا کند.
رئیس اتاق اصناف، ادامه داد: اینکه نظر بخش خصوصی 
در تصمیمات اقتصادی دیده نشود، یک آفت جدی برای 
اقتصاد است و امیدواریم دولت جدید این مساله رفع شود.
صفایی با اشاره به گستردگی بخش اصناف در اقتصاد 
ایران، اظهار کرد: بخش اصناف مشتمل بر چهار میلیون 
واحد صنفی است؛ اما این بخش بزرگ در هیچ یک از 
شوراهای عالی و نهادهای تصمیم ساز و تصمیم گیری 
جایگاهی ندارد. این بخش که عماً خود بازار به شمار 
می آید، عضو شورای رقابت نیست و ما می خواهیم برای 

نظارت بر بازار از نماینده اصناف دعوت شود.
او عضویت بخش خصوصی در مراکز تصمیم گیری را یکی 
از انتظارات به جای این بخش دانست و از رئیس جمهور 
برای احیای شورای عالی تأمین  منتخب خواست 
اجتماعی و اجرای سه جانبه گرایی واقعی در این سازمان 

برنامه ریزی کند.

دولت از ابزار بخش تعاون برای حل مشکلات   
استفاده کند

در ادامه نشست فعالان اقتصادی با رئیس جمهور 
منتخب، علیرضا جمالی نماینده بخش تعاون با تأکید 
بر اینکه بخش تعاون با تمام توان برای حل مشکات 
کشور در کنار دولت چهاردهم خواهد بود، گفت: بیش از 
۱۰۵ هزار تعاونی فعال در حوزه های مختلف بیش از ۱.۸ 

میلیون شغل مولد ایجاد کرده اند.
او با بیان اینکه بیش از ۹ درصد اشتغال کشور در بخش 
تعاون ایجاد شده است، افزود: توسعه بخش تعاون با 
ایجاد اشتغال ارزان، بهترین راه برای افزایش اشتغال زایی 

و حل مشکل بیکاری است.
جمالی با بیان اینکه از ۱۳۰ میلیون تن تولیدات کشاورزی 
کشور، بیش از ۶۵ درصد مربوط به بخش تعاون است، 
اظهار کرد: ۱۴ درصد تولید مسکن، ۶۵ درصد از خدمات 
حمل ونقل، ۸ درصد بهره برداری معادن توسط بخش 
تعاون رقم خورده و شرکت های تعاونی در سال گذشته 

۱.۸ میلیارد دلار صادرات داشته اند.
در ادامه، صاح الدین دلشاد، دیگر نماینده بخش تعاون 
نیز با اشاره به شبکه گسترده تعاونی ها در کشور گفت: با 
توجه به نقش تعاونی ها در شبکه حمل ونقل و ترانزیت، 
می توان با ایجاد شرکت های بزرگ تعاونی در این بخش 
هم حمل ونقل را توسعه داده و هم عوائد مالی گسترده ای 
به مردم رساند. او افزود: به دلیل انسجام و شفافیت 
عملکرد تعاونی ها و دریافت سود پایین، تعاونی ها 
ابزار مناسبی برای کاهش فاصله قیمت تولیدکننده و 

مصرف کننده هستند.

لزوم تغییر حکمرانی حوزه معدن  
در ادامه نشست، بهرام شکوری. رئیس کمیسیون معدن و 
صنایع معدنی اتاق ایران، گفت: معدن مهم ترین ظرفیت 
اقتصادی کشور است و می خواهد جایگزین نفت شود. در 
برنامه هفتم توسعه هم رشد ۱۳ درصدی برای این بخش 

در نظر گرفته شده که تحقق آن نیازمند الزاماتی است.
شکوری با بیان اینکه ۹۸ درصد معادن کشور در حبس 
است، افزود: با این نوع حکمرانی در حوزه معدن، رشد ۱۳ 

درصدی ممکن نیست.
شکوری با تأکید بر اینکه باید از تجربه بخش خصوصی در 
تشکیل کابینه اقتصادی دولت استفاده شود، اظهار کرد: 
آقای پزشکیان، شما آخرین امید کشور هستید و امیدواریم 

امید مردم ناامید نشود.
از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه ایران استفاده 
شود علی نقوی، رئیس کمیسیون احداث، خدمات فنی 
و مهندسی اتاق ایران نیز در این نشست گفت: پیشنهاد 

می کنیم در وزارت راه و شهرسازی، مدیریت برگزاری 
جلسات بر عهده اتاق ایران باشد و هم زمان اتاق ایران نیز 

از ظرفیت همه تشکل های مهندسی استفاده خواهد کرد.
نقوی با بیان اینکه ما می خواهیم ایران ۲۰۳۴ را تصویر 
کنیم، افزود: برای توسعه یافتگی ایران باید در حوزه 
زیرساخت ها کار کرد و برای توسعه زیرساخت ها اتاق ایران 
می تواند برنامه کارشناسی تدوین کند. بر همین اساس 
درخواست داریم که دبیرخانه ای با محوریت اتاق ایران 
تشکیل شود تا از ظرفیت بخش خصوصی برای کمک به 

دولت و تحقق ایران توسعه یافته استفاده کنیم.

صنعت بازیافت شفاف شود  
توحید صدرنژاد، نایب رئیس کمیسیون استاندارد، محیط 
زیست، توسعه پایدار و آب، در ادامه این نشست با اشاره به 
اقتصاد صنعت بازیافت، گفت: درآمد صنعت بازیافت در 
آمریکا ۶۰۰ میلیارد دلار است و در ایران می تواند ۱۰ میلیارد 

دلار درآمد برای کشور داشته باشد.
او ادامه داد: این مزیت اقتصادی صنعت بازیافت است اما 
در ایران فشار شهرداری ها اجازه شفافیت نمی دهد و این 
پرونده در حوزه قضائی در حال پیگیری است. این مشکل 
مالکیت در حوزه بازیافت در حوزه های آب و جاهای دیگر 

نیز دیده می شود.

برنامه توسعه صنعتی با مشارکت بخش   
خصوصی و کارشناسان بین المللی تدوین شود

علیرضا کاهی رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران نیز با 
انتقاد از فقدان استراتژی توسعه صنعتی، گفت: متأسفانه 
امروز ایران در هیچ زنجیره جهانی حتی انرژی نقش ندارد.
او افزود: پیشنهاد ما تدوین برنامه توسعه صنعتی با 
مشارکت بخش خصوصی و جذب کارشناسان بین المللی 

برای تدوین سندهای اجرایی است.

با    بهینه سازی  معاونت  ایجاد  پیشنهاد 
مشارکت بخش خصوصی

آرش نجفی رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران نیز در 
این نشست با تأکید بر اهمیت اصاح الگوی مصرف 
و بهره وری در حوزه انرژی، به ارائه راهکارهای در این 
حوزه پرداخت و گفت: ایجاد نهاد تنظیم گر برق و نفت و 
پتروشیمی، ایجاد معاونت بهینه سازی با مشارکت بخش 

خصوصی ازجمله مهم ترین راهکارهاست.
او با بیان اینکه باید در حوزه نفت از ظرفیت بانکرینگ 
استفاده شود ادامه داد: اگر افزایش پیچیدگی در تولیدات 
پتروشیمی انجام نشود شرکت های پتروشیمی به زودی 

ورشکست خواهند شد.

مشکلات صنعت حمل ونقل نیازمند علاج   
فوری است

کمیسیون  رئیس  رستمی،  رضا  نشست،  ادامه  در 
حمل ونقل اتاق ایران به مشکات حوزه ترانزیت اشاره کرد 
و گفت: زمین گیر شدن ۶۹ هزار راننده و کامیون ما در مرزها 
به دلیل عدم صدور ویزا در اروپا، از اصلی ترین مشکات 
این صنعت است که باید برای رفع آن اقدام فوری شود. 
او با اشاره به تداوم تعلیق ایران از بیمه سبز به علت عدم 
مدیریت بیمه مرکزی، افزود: عمر بالای ناوگان حمل ونقل 
کشور در بخش های مختلف از مشکات دیگر است و 

متأسفانه متولی نوسازی ناوگان مشخص نیست.
او با بیان اینکه بخش کالا و مسافر از پرداخت عوارض 
ارزش افزوده معاف هستند، گفت: متأسفانه این مصوبه 
اجرا نمی شود و بیش از ۴ هزار شرکت ما درگیر مشکات 

ناشی از این موضوع هستند.

به وزارتخانه قوی و وزیر مقتدر و پاکدست نیاز   
داریم

محمدعلی رضایی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران با 
اشاره به مشکات مختلف این حوزه گفت: باید وزارتخانه 
قوی و وزیر مقتدر و پاکدست در رأس امور در این حوزه قرار 

بگیرد.
او افزود: وزیر جهاد کشاورزی باید تجربه و توان علمی و 
سابقه اجرایی موفق داشته باشد و بتواند با فساد مبارزه 

کند.

به تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی   
ذیل ریاست جمهوری نیازمندیم

در ادامه سید مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون 

فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران گفت: گردشگری، 
فرش و صنایع دستی که از مهم ترین داشته های ایرانیان 
و برای شما که دغدغه عدالت اجتماعی دارید، مهم ترین 
ابزار محرومیت زدایی هستند. اقتصاد خرد در روستاها و 
شهرهای کوچک را احیا می کند، روستاییان به ویژه زنان 
روستایی را شاغل و مولّد نگه می دارد و از همین رهگذر 
مانع از مهاجرت و افزایش بی رویه جمعیت در شهرها 

به ویژه حاشیه شهرهای بزرگ می شود.
به گفته میری در حوزه گردشگری طبق آخرین آمار با ورود 
۶ میلیون گردشگر خارجی به کشور، یک میلیون و دویست 
هزار فرصت شغلی وجود دارد. یعنی با احتساب شاغلین 
در این حوزه ها و خانواده آن ها معیشت حدود ۱۳ میلیون 
نفر یعنی قریب به ۱۵ درصد از مردم ایران از این دو بخش 

تأمین می شود.
میری در ادامه افزود: در دهه هفتاد، ۴۴ درصد صادرات 
غیرنفتی ایران به ارزش بالغ بر ۲ میلیارد دلار را فرش 
دستباف به خود اختصاص می داد و امروز به دلیل 
سیاست های ناکارآمد داخلی و تحریم های بین المللی به 
۴۰ میلیون دلار یعنی کمترین میزان صادرات در پنجاه 

سال اخیر کاهش یافته است.
او تصریح کرد: بخش عمده ای از ۶ میلیون گردشگر ورودی 
به کشور نیز گردشگران مذهبی هستند اما ظرفیت های 
گردشگری سامت، فرهنگی و تاریخی ایران همچنان 
بااستفاده مانده که در صورت توجه دولت به این حوزه 
آمار گردشگران ورودی و مشاغل ایجادشده می تواند 

به راحتی تا دو برابر افزایش یابد.
به گفته میری صحبت از گردشگری، فرش و صنایع دستی 
صحبت از اقتصاد فرهنگ بنیان، مردم محور، درون زا 
و برونگراست. اگر تابه حال به رشد اقتصادی ۸ درصد 
نرسیده ایم به دلیل بی اعتنایی به همین ظرفیت های 
بدون جایگزین بوده و اگر امروز تحقق رشد اقتصادی ۸ 
درصد و رشد صادرات غیرنفتی ۲۳ درصد را هدف قرار 
داده ایم، باید از ظرفیت های واقعی کشور استفاده کنیم. 
برای تحقق رصد ۸ درصدی، در حوزه گردشگری به احیای 
شورای راهبری گردشگری سامت، جذب سرمایه گذاری 
خارجی و تقویت تأسیسات و زیرساخت های حمل نقل 

ریلی، دریایی و خطوط هوایی نیازمندیم.
لایحه اصاح قانون کار باید به نفع تولید تصویب شود

حسین ساح ورزی کانون عالی کارفرمایی نیز در این 
نشست درباره مساله مزد نیز اظهار کرد: این موضوع 
در کانون عالی کارفرمایی پیگیری می شود. ما در دوره 
دولت سیزدهم می خواستیم مساله تحریم و زیان و ضرر 
کارفرمایی را پیگیری کنیم که ممکن نشد. امیدواریم در 
این دولت پیگیری شود.ساح ورزی اظهار کرد: در دولت 
چهاردهم، از ظرفیت تشکل ها در فرایند تصمیم گیری 
استفاده شود. او همچنین اظهار کرد: عدم تعادل نیروی کار 
به نظام تولید ضربه می زند و لایحه اصاح قانون کار باید 

به نفع تولید تصویب شود.

هیچ راهی جز صنعتی شدن نداریم  
حمیدرضا غزنوی، دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران نیز با 
تأکید بر اینکه ما هیچ راهی جز صنعتی شدن نداریم گفت: 
باید مدل حکمرانی اقتصادی برای تولید بزرگ مقیاس، 

متنوع و صادرات محور بسترساز شود.
او افزود: در این مسیر موانعی وجود دارد ازجمله اینکه با 
سیل مهاجرت نیروی انسانی مواجه هستیم. همچنین 
شاخص رقابت پذیری ما باید بهبود یابد. شاخص 
رقابت پذیری کشور ما تا ۵۰ سال پیش با بسیاری از 
کشورها ازجمله چین برابر بوده درحالی که امروز شاخص 
رقابت پذیری چین ۲ است و این عدد برای ما ۵۵ است. راه 

این مشکل بزرگ مقیاس شدن تولیدات ما است.

غزنوی تأکید کرد باید بسته سیاست صنعتی   
تدوین و تصویب شود.

او گفت: توسعه حمل ونقل ریلی و توسعه اینترنت 
می تواند معجزه دولت چهاردهم باشد که بخش 

خصوصی می تواند مشارکت فعالی در آن داشته باشد.
بخش خصوصی در کنار دولت می ایستد

سید عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه صنعت معدن 
و تجارت ایران هم در این نشست به مشکات مختلف 
فعالان اقتصادی ازجمله دستگیری و زندانی شدن آنها 
اشاره کرد و گفت: با همراهی کسانی چون آقای طیب 
نیا که کنار رئیس جمهور قرار دارند، امیدواریم که مسیر 
توسعه اقتصادی و صنعتی را هموار کنید. ما فعالان بخش 

خصوصی تمام قد در کنار شما خواهیم ایستاد.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده از اسقاط ۲۵۰ هزار 
خودرو فرسوده تا پایان سال خبر داد. به گزارش بازار، مهران سالاریه رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده در برنامه رادیو اقتصاد گفت: از 
ابتدای سال تا امروز بالغ بر ۹۸ هزار دستگاه خودرو در کشور اسقاط شده اند که 
از این تعداد ۸۹ درصد خودروهای سواری، ۸ درصد وانت و ۲ درصد هم شامل 

خودروهای دیزلی شامل اتوبوس،کامیون،کامیونت و غیره بوده است.
او افزود:در سال گذشته حدود 7۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط شد که رشد خوبی 
را در این زمینه شاهد هستیم که یکی از این روند تسریع آیین نامه خودروهای 

اسقاطی است.

صفحه 04

معاون وزیر کار و رفاه اجتماعی: 

۸۰ درصد آموزش های مهارتی منجر به اشتغال می شود

ابراهیم رضایی در توضیح جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در مشهد مقدس 
گفت: امروز کمیسیون امنیت ملی میزبان آقای 
صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه 
بود که به ارائه گزارشی از حوزه کاری و ماموریتی خود 

و فعالیت های انجام شده در این حوزه پرداخت.
به گزارش ایسنا، وی توضیح داد: هدف کلی 
ترسیمی از اقدامات این معاونت در رسیدن به 
استقال اقتصادی کشور، رفع نیازهای اقتصادی، 
ارزآوری و تحقق اقتصاد مقاومتی بود؛ ایشان 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته در حوزه های 
ترانزیت و حمل ونقل، صدور خدمات فنی و 
مهندسی، انتقال تکنولوژی، سوآپ گاز و برق 
و  دانش بنیان  محصولات  صادرات  و  واردات  و 
کریدورها و همچنین تسهیل مبادلات مالی و ارزی 
و توسعه زیرساخت ها برای حمل ونقل و تجارت 

ارائه کرد.
رضایی ادامه داد: طبق گزارش ارائه شده در حوزه 
ترازیت و حمل ونقل، محورهای کریدور شمال - 
جنوب از طریق سرخس و اینچه برون اعم از ریلی 
و جاده ای فعال شده که حجم ترانزیت آن در سال 
۱۴۰۱ به ۹.۲ میلیون تن و در سال ۱۴۰۲ به ۱7.۵ 

میلیون تن رسیده است.
وی افزود: پل آستاراچای بعد از ۵۰ سال ساخته 
شده است، پیش از آن محدودیت عبور ۲۰۰ دستگاه 
کامیون وجود داشته که اکنون به ظرفیت عبور هزار 
دستگاه کامیون رسیده است؛ همچنین قرارداد خط 
آهن آستارا - رشت با روس ها با وام ۱.۶ میلیارد 
یورویی منعقد شده که از تیرماه امسال اجرایی شده 

است. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه طبق گزارش ارائه شده، مسیر 
ترانزیت آق بند به ایران و به نخجوان در حال 
ساخت است، کریدور شرق به اروپا یعنی از چین 
به قزاقستان، ترکمنستان، ایران و اروپا شکل گرفته 
و قرارداد با راه آهن و یکسان کردن تعرفه امضا شده 

است.
رضایی با اشاره به گزارش مربوط به دانش بنیان 

گفت: شاهد درآمدزایی از طریق شرکت های 
دانش بنیان در سال ۱۴۰۰ به حدود ۳۰۰ میلیون یورو 
بودیم که این میزان در سال ۱۴۰۱ به ۶۵۰ میلیون 
یورو و در سال ۱۴۰۲ به ۲.۵ نیم میلیارد یورو رسیده 

است.
خانه های  داد:  توضیح  مجلس  نماینده  این 
فناوری ایران در ارمنستان، کنیا، ازبکستان، ونزوئا، 
قزاقستان، اوگاندا، آفریقای جنوبی، زیمبابوه و 
تاجیکستان راه اندازی شده که هدف آن صادرات 
محصولات دانش بنیان کشورمان به این کشورها و 

انتقال تکنولوژی است.
رضایی ادامه داد: در بحث واردات نیز تاش شده 
نیازهای داخلی ما به واردات کالاهای اساسی از 
طریق کشورهای همسایه و با اولویت همسایگان 
صورت گیرد که باعث صرفه جویی ارزی شده که 
نمونه آن صرفه جویی ارزی ۹۰۰ میلیون دلاری 
درباره غات است. همچنین همکاری و روابط 
تجاری ما با کشورهای همسایه و مشترک المنافع 
در دولت شهید رئیسی بیش از ۲۵۰ درصد رشد 

داشته است.
وی افزود: تاش شده بقیه کالاهای اساسی مثل 
گوشت، غات و کود شیمیایی با اولویت واردات از 
کشورهای همسایه باشد و به همین دلیل تاکنون 
صرفه جویی خوبی حاصل شده است. همچنین 
سال گذشته صادرات در بخش کشاورزی ۲۲.۵ 

درصد افزایش داشته است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: آقای صفری در این جلسه تاکید 
کرد که FATF مانع کار ما و کار اقتصادی کشور 
نیست. همچنین برجام اگر فعال شود قیمت نفت 

پایین می آید.
رضایی در پایان بیان کرد: اعضای کمیسیون 
امنیت ملی تاکید داشتند که همه توافقات کشور و 
ماموریت های وزارت خارجه در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی در دولت جدید پیگیری شود. کمیسیون 
نیز اولویت های تقنینی و نظارتی خود را در تعامل 
با مسئولان وزارتخانه های اطاعات، خارجه، دفاع 

و سایر دستگاه ها جلو می برد.

اقتصادیاقتصادی
اسقاط ۲۵۰ هزار 
خودرو تا پایان سال
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در نشست رئیس جمهور با فعالان اقتصادی مطرح شد؛

 لزوم توجه دولت چهاردهم به بهبود فضای کسب وکار
 توسعه اقتصادی و بهبود روابط بین المللی

0404

اولین شعبه هیبرید بانک 
ایران زمین افتتاح شد

وزیر صمت عنوان کرد؛
خودروسازان سهم ارزی خود را 
از محل صادرات باید تامین کنند
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امروز در تقویم: در مصر ژنرال محمد نجيب پاشا به اتفاق عده اي از افسران خود كودتا كردند.)1331 ش(  l قرارداد خريد ده هزارتن شکر بين ايران و کوبا به امضاء رسيد.)1333 ش( l  احمد قوام )قوام السلطنه( از اعاظم رجال و سياستمداران ايران در سن 82 سالگي در تهران درگذشت.)1334 ش(

یادداشت   wاخبار

پیشرفت تجارت اشخاص حقوقی با 
طرح الماس موسسه اعتباری ملل

     موسسه اعتباری ملل در راستای تامین نقدینگی 
جهت سرمایه در گردش و نیز خرید ماشین آلات و 
تجهیزات شرکت های تولیدی، بازرگانی خدماتی 
نسبت به ارائه طرح الماس ملل اقدام نموده است.

به گزارش اخباربانک، اشخاص حقوقی ای که در موسسه اعتباری 
ملل دارای حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت می باشند بر 
حسب کارکرد حساب خود، می توانند پس از سه ماه از تسهیات 

طرح الماس ملل تا سقف 5۰ میلیارد ریال بهره مند شوند. 
 متقاضیان محترم برای کسب اطاعات بیشتر از طرح الماس 
www. نشانی به  به سایت موسسه  اشخاص حقوقی  ملل 

melalbank.ir   ویا شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور 
مراجعه نمایند.

عرضه هفته آینده بلوک 3.36 
درصدی بیمه نوین 

     بلوک ۳.۳۶ درصدی سهام شرکت بیمه نوین از سوی 
یکی از سهامداران عمده به ارزش ۳۱.۹ میلیارد 

تومان، هفته آینده روانه میز فروش می شود.
به گزارش اخباربانک، سرمایه گذاری آتیه دماوند در 
نظر دارد بلوک ۳.۳۶ درصدی سهام شرکت بیمه نوین را به طور 
عمده و نقد در بازار اول معامات فرابورس به فروش برساند تا در 

صورت انجام از ترکیب سهامداری آن خارج شود.
 بر اساس این گزارش، مقرر شده بیش از ۱۶۸.۱ میلیون سهم "نوین" 
چهارشنبه ۳ مرداد از طریق کارگزاری بانک صنعت و معدن عرضه 
شود. در این واگذاری قیمت پایانی نماد در روز قبل از عرضه یا ۱۹۰ 
تومان هر کدام بیشتر باشد، ارزش معامله معادل ارزش تعداد 
سهام قابل عرض ضربدر قیمت پایانی روز قبل از عرضه یا ۳۱.۹ 
میلیارد تومان هر کدام بیشتر باشد و سپرده حضور در رقابت معادل 
۱۰ درصد ارزش سهام قابل عرضه ضربدر قیمت پایانی نماد قبل از 
عرضه یا ۳.۱ میلیارد تومان هر کدام بیشتر باشد، تعیین شده است.

 کارگزار خریدار باید سپرده حضور در رقابت معادل ۱۰ درصد 
قیمت پایه کل را به صورت نقد یا ضمانتنامه بانکی بدون قید 
و شرط) حداقل سه ماهه( از مشتری دریافت و حسب مورد به 
حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز یا تحویل داده و تاییدیه 

را به معاونت عملیات بازار فرابورس ارائه دهد.

وزارت نفت:
نفتکش های آسیب دیده در ساحل 

سنگاپور حامل نفت خام ایران 
نبودند

       حادثه برخورد دو نفتکش در نزدیکی ساحل سنگاپور 
در حالی رخ داده که برخی رسانه ها، محموله یکی از 
این نفتکش ها را دو میلیون بشکه نفت خام ایران 
اعام کرده اند اما وزارت نفت اعام کرد که هیچکدام 
از نفتکش های آسیب دیده مرتبط با ایران نبوده اند و هیچ یک نیز 

حامل نفت خام ایران نبودند.
به گزارش ایسنا، )جمعه ۲۹ تیرماه( دو نفتکش در سواحل سنگاپور 
با هم برخورد کردند. این حادثه به سرعت در خبرگزاری های مهم 
جهان منتشر شد و برخی خبرگزاری ها مانند رویترز و بلومبرگ 
ادعا کردند که یک نفتکش غول پیکر )VLCC( که در این حادثه 
آسیب دیده بود، حامل دو میلیون بشکه نفت خام ایران به چین 

بوده است.
اما وزارت نفت ایران در قالب اطاعیه ای رسمی اعام کرد: 

هیچکدام از نفتکش های آسیب دیده مرتبط با ایران نبوده اند.
بر  این اساس تاکید شده محموله نفت خام هیچ یک از این دو 
نفتکش آسیب دیده نیز ارتباطی با ایران ندارد و متعلق به ایران 

نبوده است.
بر اساس مستندات منتشرشده ابرنفتکش »سیریز ۱« حامل پرچم 
کشور جزیره ای »سائوتومه و پرنسیب« واقع در خلیج گینه در غرب 
قاره آفریقا است. نفتکش دیگری نیز که با این ابرنفتکش برخورد 

داشته سنگاپوری است.
طبق اعام وزارت نفت، مشخص نیست در شرایطی که ایران 
توانسته تولید و صادرات نفت خود را با وجود تحریم های آمریکا 
افزایش دهد، انتساب محموله این نفتکش غول پیکر به ایران با چه 

هدف و نیتی از سوی رسانه های غربی مطرح می شود.

نحوه محاسبه مالیات بر ارث 
سهامداران بورس اصلاح شد

       با توجه به مصوبه هیئت دولت و اباغ سازمان امور 
مالیاتی کشور، بخشی از دستورالعمل محاسبه ارزش 

سهام متوفی و مالیات بر ارث آن اصاح شده است.
به گزارش بازار، سازمان امور مالیاتی در اباغیه ای 
اصاح انجام شده از سوی هیئت دولت در آیین نامه های اجرایی 
تبصره های )۲( مواد ۲۶ و ۳۴ قانون مالیاتهای مستقیم که مربوط 

محاسبه ارزش سهام متوفی و مالیات بر ارث آن است را اباغ کرد.
متن این اباغیه به شرح زیر است:

پیرو بخشنامه مورخ ۱۳۹۵.۲.۴ مبنی بر اباغ آیین نامه های اجرایی 
تبصره های )۲( مواد ۲۶ و ۳۴ قانون مالیاتهای مستقیم اصاحی 
مصوب ۱۳۹۴.۴.۳۱ موضوع تصویب نامه های مورخ ۱۳۹۵.۱.۲۱ 
بدین وسیله مراتب اصاح بند )ب( ماده ۲ آیین نامه اجرایی 
موضوع تبصره )۲( ماده ۲۶ قانون یاد شده طی تصویب مورخ 
۱۴۰۳.۴.۳ هیأت محترم وزیران برای اطاع و اجرا به شرح زیر 

اعام می گردد:
ب. مرجع اعام ارزش سهام متوفی در شرکتهای پذیرفته شده 
در بورس و بازارهای خارج از بورس، سازمان بورس و اوراق بهادار 
می باشد. در مورد سهام و سهم الشرکه و حقوق مالی متوفی در 
سهام و سهم الشرکه سایر اشخاص حقوقی ارزش آن بر اساس 
رسیدگی اداره امور مالیاتی صاحیت دار تعیین خواهد شد. بدیهی 
است محاسبه مالیات بر ارث با رعایت احکام قانونی مربوط و به 
مأخذ و نرخهای مندرج در بند )۲( ماده )۱7( قانون صورت میگیرد. 
در مواردی که حسابرسی مالیاتی مغایر با این حکم صورت گرفته 
باشد، حسب مورد رسیدگی به درخواست مؤدی در راستای ماده 
)۲۳۸( قانون مالیاتهای مستقیم و اعتراض در مراجع دادرسی 

مالیاتی با رعایت ترتیبات مذکور صورت خواهد گرفت.

معاون وزیر کار و رفاه اجتماعی: 

۸۰ درصد آموزش های مهارتی منجر به اشتغال می شود

تورم

شاخص قیمت تولیدکننده، میزان تغییر در قیمت کالاها 
و خدماتی است که توسط یک تولید کننده خریداری 
شده و پس از تولید محصول نهایی به فروش می رسد. 
بنابراین این شاخص تغییر در سطح عمومی قیمت ها 
را از دیدگاه تولید کننده و خریدار در بخش های مختلف 
اقتصادی مانند کشاورزی، صنعت، معدن و خدمات 
نشان می دهد. دوره بررسی شاخص قیمت تولید کننده 
ماهانه است که توسط بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 

اعام می شود.
 شاخص قیمت تولید کننده نشان دهنده نرخ تورم 
مرتبط با هزینه های تولیدی توسط کارخانه ها است که 
می تواند روند تورمی را زودتر نشان دهد. هرچه درصد 
شاخص قیمت تولید کننده نسبت به دوره قبل بیشتر 
شود، موجب بالا رفتن تورم و در نتیجه افت ارزش سهام 
شرکت های صنعتی و کاهش ارزش پول کشور در برابر 

سایر کشورها می شود. افزایش شاخص قیمت تولیدک 
ننده نشان دهنده افزایش بهای تمام شده و هزینه تولید 
کننده ها است که در پی آن سودآوری شرکت ها کاهش 

می یابد.
 در تحلیل بنیادی بررسی شاخص بهای تولید کننده حائز 
اهمیت است زیرا تغییر در سطح عمومی قیمت ها را 
نشان می دهد و ارتباط بالایی با بازار دارد. تحلیلگران از 
این شاخص برای پیش بینی نرخ تورم در آینده استفاده 
می کنند. همچنین شاخص قیمت تولید کننده میزان 

تقاضای مصرف کننده را نیز نشان می دهد.
 بر پایه تحلیل اکو ایران  در بخش صنعت به دلیل 
پیچیده تر بودن محصولات و طولانی تر بودن زنجیره 
تولید، فاصله زمانی انتقال تورم تولیدکننده به تورم 
مصرف کننده طولانی تر خواهد بود و ممکن است به چند 
ماه نیز برسد که این مدت در صنایع مختلف نیز متفاوت 

است.
 به همین دلیل به تورم تولیدکننده در یک اقتصاد، تورم 
پیشران نیز گفته می شود؛ چراکه این تورم نقش پیشران 
برای تورم مصرف کننده در آن بخش را بازی می کند و به 

طور مستقیم با یک فاصله زمانی بر آن اثر می گذارد.
 بخش صنعت یکی از مهمترین بخش های اقتصاد است 
که از همین قاعده پیروی می کند. آمارهای مرکز آمار ایران 
از تورم تولیدکننده بخش صنعت در خردادماه سال ۱۴۰۳ 
نشان می دهد تورم پیشران ماهانه در این بخش نسبت 
به اردیبهشت ماه کاهش و تورم پیشران نقطه به نقطه در 

این بخش نسبت به اردیبهشت ماه افزایش یافته است. 
اما تورم پیشران سالانه این بخش در خردادماه نسبت به 

اردیبهشت ثابت بود.
مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود آماری از تورم 
تولیدکننده بخش صنعت را اعام کرده است. براساس 
این آمار، تورم تولیدکننده ماهانه بخش صنعت در 
خردادماه امسال به ۲.۶ درصد رسیده است. این در 
حالی است که تورم تولیدکننده ماهانه این بخش در 

اردیبهشت ماه ۳.۳ درصد بود.
 در سمت دیگر تورم تولیدکننده نقطه ای در بخش 
صنعت افزایشی بود. تورم پیشران نقطه به نقطه در 
اردیبهشت ماه امسال معادل ۲۲.۹ درصد بوده که با 
افزایش به سطح ۲۶.۱ درصد در خردادماه افزایش یافته 
است. به بیان دیگر قیمت نهاده ها در بخش صنعت در 
خردادماه امسال نسبت به خردادماه سال گذشته ۲۶.۱ 

درصد رشد کرده است.
 در نهایت نیز بررسی ها نشان می دهد تورم پیشران سالانه 
در این بخش ثابت بود. تورم تولیدکننده سالانه در بخش 
صنعت در خردادماه سال ۱۴۰۳ همانند اردیبهشت ماه 

۲۸.۹ درصد بوده و روندی بدون تغییر داشته است.

مروری بر آخرین گزارش مرکز آمار ایران؛

سردرگمی تورم صنعت

مراسم افتتاح اولین شعبه هیبرید بانک ایران 
زمین با حضور جمعی از مسئولین عالی 
رتبه بانک و مدیران ارشد در حوزه فناوری 

اطاعات برگزار شد.
به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی 
بانک ایران زمین؛ در این مراسم عبدالمجید 
پورسعید مدیر عامل بانک مشتری مداری 
و رضایت مندی مشتریان بانک را اولویت 
و هدف اصلی بانکداری هیبرید بیان کرد و 
گفت: بانکداری هیبرید به عنوان نسل جدید 
بانکداری در نظام بانکی کشور، پنجره تازه ای 
را در حوزه ارائه خدمات ویژه و خاص به روی 

مشتریان گشوده است.
  پورسعید در تشریح نحوه سرویس دهی به 
مشتریان در شعبه هیبرید افزود: در بانکداری 
هیبرید مشتریان می توانند کلیه خدماتی را 
که به صورت حضوری از بانک دریافت می 
کردند به صورت غیرحضوری از طریق تلفن 

همراه یا تبلت خود دریافت نمایند.
  وی خاطر نشان کرد: شعبه هیبرید تلفیقی 
ایجاد  برای  مجازی  و  فیزیکی  محیط  از 
ارزشی ویژه برای مشتریان با ارائه سبدی 
از محصولات و خدمات گوناگون همراه با 

تجربه ای به یادماندنی است.
  در این مراسم اصغر باباپور معاون فناوری 

اطاعات بانک ایران زمین انتقال سرویس و 
خدمات بانکداری سنتی به بانکداری هیبرید 
را از اقدامات اصلی این معاونت بیان کرد 
و گفت: کارشناسان حوزه فناوری اطاعات 
با بررسی و مطالعه نیازهای مشتریان در 
شعب، سرویس هایی را که بیشترین میزان 
داشت،  مشتریان  سوی  از  را  درخواست 
جداسازی کرده و متناسب با آن با حفظ روابط 
و قوانین رگولاتوری برای شعبه هیبرید تولید 

کردند.
  باباپور با اشاره به ساختارهای ایجاد شده 
با  افزود:  اندازی شعبه هیبرید،  برای راه 
همکاری مدیر امور سازمان و برنامه ریزی 
شعبه  اندازی  راه  برای  لازم  ساختارهای 
هیبرید ایجاد شد و پس از تصویب مدیریت 

عالی بانک و هماهنگی با مدیر امور شعب 
بانک اولین شعبه هیبرید با رویکرد ارائه 

خدمات غیرحضوری افتتاح شد.
  معاون فناوری اطاعات یکی از ویژگی های 
شعب هیبرید را ارائه خدمات ۲۴ ساعته به 
مشتریان بیان کرد و گفت: شعب هیبرید به 
صورت ۲۴ ساعته درخواست های مشتریان 
را دریافت کرده و در اولین سیکل کاری آن را 

انجام خواهد داد.
  باباپور افتتاح حساب و انتقال وجه ساتنا و 
پایا غیرحضوری را از اولین خدمات ارائه شده 
در شعبه هیبرید خواند و افزود: مشتریان 
می توانند به آسانی با نصب پلتفرم همراه 
پاس فراز به صورت غیرحضوری اطاعات 
و مشخصات خود را وارد کرده و پس از انجام 
استعام های لازم و احراز هویت، در شعبه 
هیبرید افتتاح حساب کنند. همچنین می 
توانند از طریق این پلتفرم جهت انتقال وجه 

بالاتر از ۲ میلیارد ریال اقدام کنند.
  وی خاطرنشان کرد: این زیرساخت برای 
شعب هیبرید برنامه ریزی شده است که 
در کنار بخش عملیاتی، بخش پشتیبانی و 
پاسخگویی به مشتریان ایجاد شده تا مشتریان 
بتوانند به صورت ۲۴ ساعته و در کمترین زمان 

سرویس های مورد نیاز خود را دریافت کنند.

اولین شعبه هیبرید بانک ایران زمین افتتاح شد
بانک

ابهامات تامین ارز در آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده

ارز

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: اینکه گفته شده هر شخص حقیقی و حقوقی 
می تواند خودرو به کشور وارد کند و بانک مرکزی باید ارز آن را تعیین کند، معنا و 

مفهوم مشخصی ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدجواد حسینی کیا عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با اشاره به تصویب آئین نامه واردات خودروهای کارکرده در دولت، گفت: 
آئین نامه تصویب شده، آئین نامه شفافی نیست. اینکه گفته شده هر شخص 
حقیقی و حقوقی می تواند خودرو به کشور وارد کند و بانک مرکزی باید ارز آن را 
تعیین کند، معنا و مفهوم مشخصی ندارد. قاعده بر این اساس است که آئین نامه 
باید شفاف بگوید افرادی که در خارج از کشور هستند مسائلی همچون پولشویی 
نداشته باشند و ارز واردات باید بر مبنای ارزی باشد که بانک مرکزی آن را تعیین 

می کند.
وی افزود: همچنین باید این مساله مشخص شود که رجوع به این موضوع اگر 
قیمت ارز را در کشور بالا برد، تکلیف چیست؟ آئین نامه فوق به این قبیل مشکات 
و ابهامات پاسخ نداده و شفافیت لازم را ندارد. آئین نامه واردات خودرو ابهاماتی 
دارد و دولت باید این ابهامات را برطرف کند. این ابهامات باید به سرعت برطرف 

شود تا تغییراتی در نظر مردم ایجاد نکند.
حسینی کیا به خانه ملت گفت: یکی از مشکات ما در این بخش مربوط به مشکات 
ارزی است که به واقع باعث عدم اباغ آئین نامه فوق می شد، بنابراین باید 
مشخص شود که ارز واردات گسترده خودرو از کجا تأمین خواهد شد؟ اگر دولت ارز 
موجود را در اختیار دارد باید بگوید هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند ارز موجود 
را به نرخ نیمایی از بانک مرکزی اخذ کند که این موضوعی خوبی است. اما اگر دولت 
ارز موجود را ندارد، قطعاً این مساله به کف بازار هجوم آورده و التهابات ارزی شکل 
خواهد گرفت. یک بخش از مسائل در آئین نامه مذکور به خوبی دیده نشده است و 

دولت باید برای این مسائل چاره اندیشی کند و راهکاری ارائه دهد.

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ارائه 
بیش از ۴ میلیون و 7۰۰ هزار نفر دوره آموزش 
مهارتی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
حدود ۸۰ درصد فعالیت های سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای در بحث آموزش های مهارتی 

منجر به اشتغال می شود.
یک  ایسنا، مهرداد عظیمی در  گزارش  به 
گفت وگوی خبری به تشریح عملکرد سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در دولت سیزدهم 
پرداخت و گفت: در حوزه آموزش مهارت در 
دولت سیزدهم تا به امروز ما بیش از ۴ میلیون 
و 7۰۰ هزار نفر دوره آموزش مهارت داشتیم که 
به نسبت مدت مشابه گذشته، در این بخش 
۳۲ درصد رشد داشتیم. در بخش سنجش 
موارد مهم  از  یکی  که  صاحیت حرفه ای 

سازمان است، بیش از ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
آمار ثبتی ما در سامانه پرتال است که نسبت 
به مدت مشابه ۴۲ درصد در این حوزه رشد 
داشتیم. وی افزود: در بحث صدور مجوزهای 
فعالیت و تاسیس آموزشگاه های آزاد، درحال 
حاضر با فعالیت ثبت ۳۶ هزار آموزشگاه 
آزاد، ۱۱۹۴ درصد رشد واگذاری امور به مردم را 
شاهد هستیم. هم اکنون ۶۰ درصد از مأموریت 
سازمان توسط مردم و بخش خصوصی انجام 

می شود.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
تعریف شغل پرداخت و گفت: هر اقدامی که به 
درآمدزایی فرد منجر شود، یک شغل به شمار 
می رود. بر اساس سنجشی که صورت گرفته و 
در جلسه ای که با  معاونت اشتغال وزارت کار 

داشتیم، گزارش کردند که طبق پایش صورت 
گرفته، مجموعه فعالیت هایی که دستگاه های 
حاکمیتی  نهادهای  و  دولت  درون  مختلف 
دنبال می کنند مرتب مورد پایش و سنجش 
قرار می گیرد تا چه مقدار از این فعالیت ها به 
سمت اشتغال هدایت و یا منجر به اشتغال 

شوند.

به    مهارتی  آموزش های  درصد   ۸۰
اشتغال منجر می شود

به گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای، 
سازمان  فعالیت های  از  درصد   ۸۰ حدود 
آموزش فنی و حرفه ای به اشتغالزایی منجر 

می شود.
وی با معرفی ظرفیت های سازمان متبوع خود 
اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای به 
عنوان مهم ترین کانون توسعه سرمایه  انسانی 
در کشور سازمانی ریشه دار و با اصالت است 
و بیش از ۴ دهه فعالیت دارد. امروز خدمات 
آموزش مهارتی این سازمان به دو شکل دولتی 
و خصوصی به مردم ارائه می شود که در بخش 
دولتی ۶۵7 مرکز دولتی فعالند که دوشنبه این 
هفته با حضور سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دو مرکز 
دیگر در دو استان خراسان شمالی و اردبیل را 
افتتاح خواهیم کرد که این عدد به ۶۵۹ مرکز 
خواهد رسید. وی ادامه داد: در حال حاضر در 
تمام مراکز استان  و شهرستان ها زیرساخت های 
آموزشی مهارتی وجود دارد. البته ممکن است 
برخی از مراکز در چند سال گذشته ارتقاء یافته 
باشند. در سفرهای استانی شهید رئیسی عدد 
قابل توجهی را مصوب کردیم که بیش از 
۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار تصویب شد و یکی 
از بخش های مهم این هزینه کرد بنا بود به 
مراکز بخش و شهرستان هایی که نیاز به ارتقای 

زیرساخت دارند اختصاص یابد.

استاندارد     ۷۰۰ و  هزار   ۱۱ تدوین 
آموزشی در سازمان

عظیمی تصریح کرد: در دل مراکز دولتی،  
نزدیک به ۴۸۰۰ کارگاه آموزشی وجود دارد که 
حدود ۴ هزار و ۸۰۰ مربی متعهد و متخصص 
در بخش دولتی به جامعه هدف خدمت رسانی 

می کنند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
عین حال از ارائه آموزش های مهارتی به ۱۹ 
گروه هدف خبر داد و گفت: در مراکز آموزش 
دولتی آموزش های مهارتی به ۱۹ گروه هدف 
جامعه یعنی تمام مردم و تمام حوزه های 
هدف کشور ارائه می شود. چتر آموزش مهارت 
کشور در بخش دولتی تمام مراکز استان و تمام 

شهرستان ها را دربر می گیرد.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای تدوین 
ماموریت های  از  را  آموزشی  استانداردهای 
سازمان برشمرد و ادامه داد: این استانداردها، 
استانداردهای جهانی است و مطابق با سازمان 
بخش  این  در  می شود.  تدوین  کار  جهانی 
عملکرد سازمان فوق العاده است. ۱۱ هزار 
و 7۰۰ استاندارد آموزشی توسط همکاران ما 
تدوین شده که می شود گفت ۱۱ هزار و 7۰۰ 
رشته تحصیلی از طریق سازمان متناسب با نیاز 

مخاطب عرضه می شود.

وجود ۲3 هزار و ۷۰۰ آموزشگاه آزاد در   
کشور 

هزار   ۳۶ از  بیش  حاضر  درحال  گفت:  وی 
آموزشگاه آزاد مجوز فعالیت از سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای گرفته اند. این آموزشگاه ها، 
آموزش های مهارتی متناسب با نیاز مخاطب 
را ارائه می دهند و تعدادشان حدود ۲۳ هزار 
بخش  این  در  است.  آزاد  آموزشگاه   7۰۰ و 
بیش از ۳۵ هزار مربی متعهد و متخصص 
داریم، این عدد عددی قابل توجهی است و 
نقطه افتخارآمیز آن اینجاست که اعام کنیم 
بیش از ۶۰ درصد از مأموریت آموزش مهارتی 
سازمان که آموزش های آزاد است،توسط بخش 

خصوصی و مردم انجام می شود.
عظیمی از سازمان فنی و حرفه ای به عنوان 

یک الگوی موفق یاد کرد و گفت: درکنار یکی 
از زیرساخت هایی که ایجاد شده تعامل بسیار 
خوبی با صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگ 
برقرار کرده ایم و بیش از ۴۱۶۲ واحد آموزشی 
جوار کارگاهی داریم که مراکز آموزشی کنار 
صنایع ما هستند. این عاوه بر آن ۴۸۰۰ کارگاه 
آموزشی است که در همه شهرستان ها و استان ها 
وجود دارد و معتقدیم که الگوی آموزش در کنار 
خطوط تولید همچنان که در برخی کشورهای 
موفق و پیشرو دنبال شده در کشور ما نیز به 

عنوان یک راهبرد بزرگ دنبال می شود.

رشد قابل توجه آموزش های مهارتی در   
دولت سیزدهم

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  معاون 
بیان  با  خود  اظهارات  از  دیگری  بخش  در 
اینکه منکر زحمات گذشتگان در بحث ارائه 
آموزش های مهارتی نیستیم، اظهار کرد: سازمان 
از آنها  ماموریت های مختلفی دارد که یکی 
آموزش مهارت است و در دولت سیزدهم روند 
رو به رشدی را شاهد بودیم و ارائه آموزش های 
رشد قابل توجهی داشته است. این شکل از 
آموزش ها به دو صورت است که یا از سوی ادارات 
و سازمان ها درخواستی به ما اعام می شود و 
یا توسط افراد و خود اشخاص درخواست داده 
می شود. وقتی خروجی آموزش های سازمان 
در آن ۱۱ هزار و 7۰۰ رشته تحصیلی، حدود ۸۰ 
درصد منجر به اشتغال می شود، تقریباً می شود 
گفت که ۸۰ درصد از رشته های تحصیلی ما 

می تواند فرد را دارای درآمد کند.
به گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
در چهار حوزه صنعت، خدمات، کشاورزی و 
فرهنگ و هنر استانداردهای آموزشی فنی و 
حرفه ای تعریف می شود و افرادی که آموزش 
بازار کار می شوند  یا مستقیما وارد  می بینند 
یا اینکه به شکل فردی از طریق شبکه های 
اجتماعی تحت اختیار خود محصولات تولیدی 
خود را عرضه کرده و از محل فروش آنها به 

درآمدزایی می رسند.

علی آبادی وزیر صمت گفت: ما به خودروسازان گفته ایم 
که از سال آینده باتوجه به محدودیت ارزی باید سهمی از ارز 

خودشان را از محل صادرات تامین کنند.
 به گزارش بازار، عباس علی ابادی وزیر صمت در نمایشگاه 
صنعت گفت: تحول در راه است و ما امروز در مرکز تحول 
بخصوص صنعت خودرو قرار داریم، حدود ۳ هزار ۳۰۰ 
مقاله در خصوص خودروهای احتراقی داریم ولی در زمینه 

خودروهای برقی این رقم ۱۰ برابر است.
 او افزود: ما باید به سمت افزایش راندمان و کاهش انرژی پیش 
برویم، امیدواریم خودروسازان این روند را رعایت کنند، امروز 
کرمان موتور در سمت خودروهای برقی به خوبی عمل کرده 
اند، همچنین ایران خودرو به زودی محصول قابل توجه ای را 

رونمایی و وارد بازار خواهد کرد.

 وزیر صمت بیان کرد: امروز قیمت سوخت اقتضا می کند به 
سمت انرژی های پاک پیش برویم، کیفیت خودروهای داخلی 
کشور باید با خودروهای خارجی رقابت کنند، اگر کیفیت 
خودروهای داخلی با کیفیت خودروهای تراز خارجی نباشد 

نمی توانند صادرات انجام دهند.
 علی ابادی افزود: امتیازات وزارت صمت به خودروسازان 
براساس کیفیت خودروهای آنها می باشد، زمانی که فناوری 
افزایش یابد به طبع قیمت ها کاهش پیدا خواهد کرد به طور 
کلی برای توسعه بازار باید به سمت کیفیت خودروهای داخلی 

برویم.
 وزیر صمت اضافه کرد: واردات خودرو بر اساس قانون در 
حال اجرا است و خوشبختانه آمار واردات بالا است به طوری 
که روزانه خودرو در کشور وارد میشود ما این دغدغه را برطرف 

کردیم که هر کس بتواند برای خودش یک خودرو وارد کند.
 او در خصوص حذف سامانه یکپارچه گفت: به نظر من سامانه 
یکپارچه باید حذف شود و این کار باید به صورت تدریجی انجام 

شود به طوری که ما در نخست پاک فعال را حذف کرده ایم.
 علی ابادی گفت: ما به خودرو سازان گفته ایم که از سال آینده 
محدودیت های ارزی برایشان قائل می شویم به طوری که باید 

سهمی از ارز خودشان را از محل صادرات تامین کنند
 او در خصوص بسته بودن ثبت سفارش لوازم یدکی خودرو 
گفت:در این خصوص مشکلی وجود ندارد ولی در این زمینه 

مشکاتی به وجود می آید که برطرف خواهد شد.
 وزیر صمت، درباره اعام قیمت های جدید محصولات 
ایران خودرو و سایپا گفت: امروز قیمت جدید سه خودرو از 

محصولات ایران خودرو و سایپا اعام می شود.

وزیر صمت عنوان کرد؛

خودروسازان سهم ارزی خود را از محل صادرات باید تامین کنند



راه و مسکن

 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه 
اعلام کرد 

 تردد بیش از ۱۰ هزار مسافر از 
پایانه مرزی خسروی در دهه اول محرم

تشکل ملی کشتیرانی و خدمات وابسته ایران:

۹۰ درصد مراودات و تبادلات 
خارجی کشور از طریق دریا 

انجام می شود
تشکل ملی کشتیرانی و خدمات وابسته 
ایران در بیانیه ای اعام کرد: بیش از 
۹۰درصد حجم مراودات و تبادلات تجارت 
خارجی دریا برد بوده و به مفهوم وابستگی 

بافصل اقتصاد کشور به دریا است.
ملی  تشکل  مهر،  گزارش خبرگزاری  به 
کشتیرانی و خدمات وابسته ایران به عنوان 
جامعه دریایی و بندری ایران خطاب به 
رئیس جمهور منتخب در بیانیه ای اعام کرد: 
بار دیگر ملت شریف ایران حماسه ای رقم 
زدند، سایق و عایق گوناگون، زیر یک پرچم 
سه رنگ و مقدس و در کنار مسعود پزشکیان را 
به عنوان نهمین رئیس جمهور کشور عزیزمان 

ایران و سکان دار دولت چهاردهم برگزیدند.
با نظر به پتانسیل های فراوان دریایی ایران، 
توسعه دریا محور می تواند به عنوان یک 
راهبرد کلیدی در جهت دستیابی به اهداف 
اقتصادی و توسعه پایدار کشور موردتوجه 
قرار گیرد. انتظار می رود دولت جدید با 
تمرکز بر این حوزه، زمینه های لازم برای رشد 
و پیشرفت کشور را فراهم آورد و انتظارات 
فعالان صنعت دریایی، بندری و لجستیکی و 

تجارت خارجی کشور را برآورده سازد.
از ۹۰ درصد حجم  بیش  استحضار دارند 
مراودات و تبادلات تجارت خارجی )واردات 
و صادرات( کالاها دریا برد بوده و به مفهوم 
وابستگی بافصل اقتصاد کشور به دریا است. 
نادیده گرفتن فرصت های لجستیکی موجب 
شده مزیت های رقابتی و مطلق را از دست 
داده و عنقریب تمامی مزایای ترانزیتی را به 
کریدورهای فعال و یا در دست اقدام رقبا و 

کشورهای اطراف و اکناف سپرده شود.
پیشین  دولت های  زایدالوصف  بی توجهی 
نادیده انگاشتن  و  تصدی گری  کاهش  در 
قابلیت ها و توانمندی های بخش خصوصی 
در روابط بین الملل که در اجماع و اشکال 
تشکلی و صنفی ظهور و بروز یافته است، 
ناکارآمدی دیپلماسی اقتصادی دولتی را به 
رخ می کشاند، هر لحظه تردید در استفاده 
بهینه از مواهب اقتصاد دریا محور خسران 
غیر قابل بازگشتی را رقم خواهد زد. اعتقاد 
راسخ داشته تحریم بای جان کشور و همچون 
را  کشور  اقتصاد  تنومند  درخت  موریانه 
می خورد. درعین حال تجارب حاصل از مقابله 
با تهدیدات تحریمی در ساله ای اخیر و حفظ و 
حراست از زنجیره تأمین ملی در سخت ترین 
محدودیت های متأثر از رژیم حقوقی متمرکز 
بر کشتیرانی، بسیار گران بها و ارزشمند بوده 

است و امروز توفیقات و موفقیت های استمرار 
انتقال کالا به کشور به طور اعم و ترانزیت 
درایت،  هوشمندی،  وجه اخص حاصل  در 
و  آن  از  منتج  تاش های  و  سرمایه گذاری 
دست آورد بخش خصوصی بوده است؛ ولی 

متأسفانه ناکافی.
چهره لجستیکی منطقه و جهان به سرعت 
در حال دگرگونی است و در صورت غفلت 
ما، دیری نخواهد پایید که حتی کشورهایی 
که رقیب جدی برای ما محسوب نمی شوند، 
گوی رقابت را از ما بربایند. قطع یقین اخبار و 
اطاعات سرمایه گذاری های جدید لجستیکی 
و کریدورهای منطقه ای و همسایه، همچون 
افغانستان، پاکستان، آذربایجان و عراق را 
دریافت نموده اید، هم اینک کشور امارات 
به عنوان پیشتاز لجستیکی منطقه با ایجاد شهر 
لجستیکی دبی، مدت ها پیش حرکت خود را 
به سمت زیرساخت های لجستیک نوین آغاز 
کرده و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس 
همچون عربستان سعودی، قطر و عمان 
به سرعت در حال مدرنیزه نمودن بخش 
لجستیکی خود هستند. کشور ترکیه نیز به طور 
جدی در این حوزه برنامه ریزی و شرکت های 
لجستیکی طرف سوم و چهارم در آن در حال 
گسترش و فعالیت هستند. همچنین این 
کشور با ایجاد مراکز لجستیکی در مقیاس های 
مختلف، به ویژه در مجاورت بنادر تجاری 
 مهم را در برنامه های توسعه ای خود جای 

داده است.
عدم توفیق مناسب در توسعه دریا محور و 
رشد کند لجستیک در ایران ناشی از عوامل 
از  متأثر  آنها  از  برخی  که  است  مختلفی 
عوامل خارجی نظیر تحریم، عدم دسترسی 
به سرمایه و تکنولوژی است؛ اما بخش عمده 
این امر به تحریم های داخلی بازمی گردد 
که در صورت اصاح نگاه، نگرش، ساختار و 
رفع موانع، شاهد شکوفایی اقتصادی کشور 

خواهیم بود.

J O M L E H N E W S P A P E R

کشتیرانی

اخبار

ایمن سازی نقطه 
 حادثه خیز پیچ 

کال شور در نیشابور
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای شهرستان های نیشابور و 
میان جلگه گفت: نقطه حادثه خیز و 
پرتصادف پیچ کال شور در محور نیشابور 
به عشق آباد با اجرا و نصب ۵ عدد تیر 
روشنایی و اعتبار ۵۰۰ میلیون ریال ایمن 
سازی شد.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی، مجید مفیدی فر با اشاره 
به ایمن سازی و اصاح نقاط حادثه خیز و 
پرتصادف شهرستان میان جلگه اظهار 
کرد: اجرای پروژه روشنایی پیچ کال شور 
محور نیشابور به عشق آباد با پیگیری های 
این اداره و مساعدت مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان خراسان 
رضوی و همچنین خیرین منطقه  انجام 
گرفت.وی افزود: این اقدام با نصب ۲عدد 
تیر روشنایی سیمانی و ۳ عدد تیر فلزی با 
اعتبار  با  ها  کابل  و  اتصالات  تمام 
۵۰۰میلیون ریال اجرا شد.رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
نیشابور و میان جلگه در خصوص رفع 
نقاط حادثه خیز در سه ماه اول سال جاری 
عنوان کرد: خاکریز سر پل ها در بزرگراه 
نیشابور سبزوار به طول ۸ کیلومتر، اصاح 
و تعریض سه قوس خطرناک در محور 
کاشمر، اجرای روشنایی تقاطع های فرعی 
به اصلی ۲۵ مورد انجام شده و همچنین 
 اجرای روشنایی پل دولت آباد تا پل 
روشنایی  تیر  عدد   ۵۹ با  آهن   راه 

در حال اجرا است.

 مدیر کل راهداری همدان 
خبر داد؛

آماده سازی راه های 
 استان همدان 

برای تردد زائران 
اربعین حسینی

حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
جاده ای استان همدان از آماده سازی 
راه های استان برای سهولت در تردد زائران 
اربعین حسینی سال ۱۴۰۳ خبر داد.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
استان همدان مهرداد آهکی مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده استان گفت: هر 
ساله در ایام اربعین حسینی جاده های 
استان همدان پذیرای میلیون ها زائر و 
دلداده حضرت اباعبدالله حسین)ع( است 
و این در حالی است که در استان حدود 
۲هزار کیلومتر مسیر منتهی به مرزهای سه 
گانه کشور وجود دارد.آهکی با اشاره به 
آماده سازی راه های استان برای ایام اربعین 
حسینی، بیان کرد: هم اکنون عاوه بر 
فعالیت اکیپ های پیمانی افزون بر ۵۰۰ نفر 
نیروی راهدار با استفاده از ۳۱۳دستگاه از 
ماشین آلات راهداری در قالب ۶۰ اکیپ در 
محورهای شریانی، اصلی، فرعی و روستایی 
همدان مشغول فعالیت هستند.وی ادامه 
داد: در همین راستا افزون بر ۶۵۰ کیلومتر 
روکش  کشی،۸۲کیلومتر  خط 
آسفالت،۴هزار ۵۰۰ کیلومتر شانه سازی 
تعدیل شیب شیروانی، تعمیر و نصب 
۶هزار عدد تابلو و عائم، رفع ۸ نقطه 
حادثه خیز و... در راه های همدان انجام 
شده و این روند همچنان به طور ویژه ادامه 
و  راهداری  داشت.مدیرکل  خواهد 
حمل ونقل جاده ای استان همدان یادآور 
شد: فعالیت۴۳مجتمع خدماتی رفاهی، 
حاشیه  پارکینگ  پاک سازی  و  ساخت 
و  راهداری  نامحسوس  گشت  جاده ها، 
پلیس راه، ارتقای ایمنی تقاطع ها، بروز 
رسانی روشنایی ها و تابلو و عائم، هماهنگی 
ناوگان  دستگاه   ۶۰۰ و  هزار  بر  افزون 
حمل ونقل عمومی برای جابه جایی زوار 
اربعین و... از جمله اقدامات این اداره کل در 

ایام اربعین حسینی خواهد بود.

 نحوه محاسبه 
مالیات بسازبفروشان 

تغییر کرد
با توجه به بخشنامه جدید سازمان 
امور مالیاتی کشور، براساس اصاح 
ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی مربوط به 
آیین نامه تبصره )۵( ماده 77 قانون 
مالیات های مستقیم نحوه محاسبه 
قراردادهای  در  بسازبفروشان  مالیات 
مشارکتی تغییر کرده است.به گزارش بازار، 

متن این بخشنامه به شرح زیر است:
پیرو بخشنامه شماره ۲۰۰.۹۶.۴۶ مورخ 
۱۳۹۶.۰۳.۳۱ مبنی بر اباغ آیین نامه 
اجرایی تبصره )۵( ماده 77 قانون مالیات 
های مستقیم اصاحی مصوب ۱۳۹۴.۴.۳۱ 
موضوع تصویب نامه شماره ۳۱۴7۰ ت 
 ـمورخ ۱۳۹۶.۰۳.۲۰ بدین وسیله  ۵۲۹۶۶ ه
مراتب اصاح ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی 
مذکور طی تصویب نامه شماره ۵۴۹7۶ 
 ـمورخ ۱۴۰۳.۰۴.۰۳ هیأت  ت ۶۲7۳7 هــ
محترم وزیران برای اطاع و اجرا به شرح 
زیر اعام می گردد: ماده ۱۱ درآمد مشمول 
مالیات هر شریک بر مبنای سهم تعیین 
شده در مشارکت در ساخت و فروش در 
صورت رعایت مواد )۴7( و )۴۸( قانون 
ثبت اسناد و اماک بر مبنای سهم تعیین 
شده در شرکت نامه است. در مواردی که 
شرکت نامه بر اساس مواد )٤7( و )٤۸( 
قانون ثبت اسناد و اماک تنظیم نشده 
است.در صورتی که بر اساس اسناد و 
مدارک قرارداد ارائه شده و واقعیت امر 
انعقاد قرارداد مشارکت برای مأمورین 
مالیاتی ذی ربط احراز شود سهم تعیین 
شده در قرارداد ماک تعیین مالیات 
متعلقه است در مواردی که حسابرسی 
مالیاتی مغایر با حکم فوق صورت گرفته 
باشد، حسب مورد رسیدگی به درخواست 
قانون   )۲۳۸( ماده  راستای  در  مؤدی 
مالیاتهای مستقیم و اعتراض در مراجع 
دادرسی مالیاتی با رعایت ترتیبات مذکور 

صورت خواهد گرفت.

صفحه06

صفحه05

0606

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد؛

 حمایت دادگستری تهران 
از احیا، بهسازی و نوسازی 

بافت های فرسوده

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

بیش از ۸۳۵ هزار واحد 
مسکونی توسط بنیاد مسکن 

وارد فاز اجرا شد

با حکم وزیر راه و شهرسازی؛

مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی 
عضو ستاد اربعین 
حسینی شد

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، طی حکمی، علی اکبر صفایی، مدیرعامل 
سازمان بنادرودریانوردی را به عنوان عضو ستاد اربعین حسینی این وزارتخانه 
منصوب کرد.به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان بنادرودریانوردی، وزیر راه 

و شهرسازی در این حکم آورده است: نظر به آغاز عملیات اجرایی اربعین 
حسینی در وزارت راه و شهرسازی و ضرورت توجه و تسهیل در انجام این 
سفر زیارتی، اعتقادی و انتقال زائران در بخش های بندری، هوایی، جاده ای 

و ریلی، ضمن اباغ تشکیل ستاد اربعین در وزارت متبوع، به موجب این 
 حکم، جناب عالی با عنوان »عضو  ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی« 

منصوب می شوید.

تشکل ملی کشتیرانی و خدمات وابسته ایران: 

 ۹۰درصد مراودات 
و تبادلات خارجی کشور از 
طریق دریا انجام می شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال ۱۴۰۲ رکورد 
ترانزیت با ثبت بیش از ۱7 میلیون تن شکسته 
شد درحالی که رکورد قبلی ترانزیت کشور حدود 
۱۲ میلیون تن بود و رشد ترانزیت امسال در مرز 

7۰درصد قرار دارد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، مهرداد بذرپاش در نشست خبری 
عملکرد دولت سیزدهم که در ساختمان دادمان 
برگزار شد، به اجرای کان پروژه ایران راه در این 
دولت اشاره کرد و گفت: کان پروژه ایران راه از 
ابتدا برای تحقق معادلات جهان و خاورمیانه 
طراحی شد که از سوی رهبری نیز مورد پیگیری 
قرار می گرفت و در دولت سیزدهم اقدامات 

خوبی در این زمینه انجام شد.
وی افزود: آمار ترانزیت کشور بیانگر عملکرد ما 
در کان پروژه ایران راه است که در سال ۱۴۰۲ 
رکورد ترانزیت کشور با ثبت بیش از ۱7 میلیون 
تن شکسته شد. این درحالی است که رکورد قبلی 

ترانزیت کشور حدود ۱۲ میلیون تن بود.
بذرپاش با اشاره به قرار گرفتن رشد ترانزیت 
امسال در مرز 7۰ درصدی گفت: سال ۱۴۰۲ در 
بخش جاده ای ۱۴.7 میلیون تن کالا ترانزیت 
شد که نسبت به ۱۴۰۱ حدود ۵۸ درصد و در 
رشد  درصد   ۵۶ نیز  امسال  اول  ماهه   چهار 

داشته است. 
وی افزود: طبق قانون اول برنامه، هدف گذاری 
برای ترانزیت ۱۶ میلیون تن دیده شد که امسال 
از ۲۲ میلیون تن عبور خواهیم کرد. یکی از این 
اقدامات در راستای توسعه ترانزیت، اجرایی شدن 
توافقات با کشورهای همسایه در حوزه هایی مثل 
تعرفه های ترجیهی و باز شدن گذرگاه های تجاری 
با آذربایجان و ترکمنستان بود. باید در نظر داشت 
که یکی از کارهایی که اقتصاد کشور را تحت تاثیر 

قرار می دهد رشد ترانزیت است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به کان پروژه های 
اجرا شده در دولت سیزدهم گفت: راه آهن رشت 
به آستارا، با هدف انتقال بار روسیه اجرایی شد. 
همچنین قطعه دوم این پروژه تامین اعتبار شده 

و از پیشرفتی خوبی برخوردار است.
وی افزود: راه آهن رشت به کاسپین نیز با حضور 
سرپرست ریاست جمهوری افتتاح و راه دریا به 
دریا هموار شد. همچنین کریدور ریلی شرق کشور 
که از چابهار به سرخس در دست اجرا قرار دارد 
در ۲۰ جبهه در حال کار است که از محل استجازه 
رهبری تامین اعتبار شد. شایان ذکر است بخش 
شمالی این کریدور با حضور ۱7 شرکت خصوصی 
در حال انجام است که تکمیل آن برای پایان ۱۴۰۴ 

برنامه ریزی شده است.

 بندر چابهار با سرمایه گذاری طرف هندی   
در حال توسعه است

بذرپاش با بیان اینکه بندر چابهار با سرمایه گذاری 
طرف هندی در حال توسعه است، گفت: باید در 
پروژه های زیرساختی مهم از مشارکت کشورهای 
خارجی مانند روسیه و هند و چین و کشورهای 

صاحب بار استقبال کنیم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: از قبل انقاب 
پروژه شلمچه- بصره در دستور کار قرار گرفت و 
در اربعین سال گذشته عملیات اجرایی آن آغاز و 

عملیات مین روبی اجرایی شد.
وی در ادامه با اشاره به کریدور مهم ارس گفت: 
یکی از کریدورهای مورد اختاف میان ایران 
و ترکیه و آذربایجان کریدور زنگزور بود که با 
مداخله جدی شهید رییسی آن پروژه منتفی شد 
و پروژه کریدور ارس مورد توافق قرار گرفت که 
 تملک اراضی آن انجام و کارهای اجرایی شروع 

شده است.

راه آهن اصفهان به شهر کرد اوایل سال آینده به 
بهره برداری می رسد.

بذرپاش افزود: قطعه راه آهن همدان به سنندج، 
تبریز به خاوران، خاش به زاهدان، رشت به 
کاسپین، دوخطه اهواز به اندیمشک، مترو پرند، 
خط دوم به زرین شهر و اقلید به یزد در دولت 
سیزدهم به بهره برداری رسید و راه آهن کرمانشاه 
به خسروی تامین اعتبار شد. همچنین قطعه 
ریلی اصفهان به شهر کرد اوایل سال آینده به 
بهره برداری می رسد و در شیراز به بوشهر کارگاه ها 

فعال هستند.

۷63 تن ترانزیت ریلی در سال گذشته  
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به عملکرد بخش 
ریلی گفت: در بخش ریلی باید خطوط را افزایش 
دهیم. سال گذشته ۳۲ میلیون مسافر جابه جا شد 
اما تقاضا ۲.۵ برابر است. در بخش ریلی 7۶۳ تن 
ترانزیت را در سال گذشته ثبت کردیم که باید این 

بخش را افزایش دهیم.
بذرپاش افزود: ممنوعیت واردات واگن برطرف 
شد و این اجازه داده شد تا هرکجا توان داخلی 

امکان رفع کمبود را نداشت واردات انجام شود.

 افزایش 3۵ درصدی توسعه آزادراهی   
در دولت سیزدهم

وی با اشاره به عملکرد بخش جاده ای گفت: 
افزایش  آزادراهی  حوزه  در  سیزدهم  دولت 
۳۵درصدی توسعه آزادراهی را به ثبت رساند و 
۳۲7کیلومتر آزادراه جدید در این مدت افتتاح 
بخش  در  شهرسازی،  و  راه  وزیر  گفته  شد.به 
بزرگراهی به عدد بیش از ۴۸ هزار کیلومتر رسیده 
ایم و بیش از ۲۵۰۰ کیلومتر در دولت سیزدهم به 

بهره برداری رسید. 
از  بیش  نیز  روستایی  راه های  بخش  در 
7۴۰۰کیلومتر راه های روستایی احداث شد که رشد 

۳۴ درصدی نسبت به عملکرد دولت قبل دارد.

 رفع ۱۹۱۱ نقطه حادثه خیز   
در دولت سیزدهم

وی افزود: از ابتدای دولت سیزدهم ۱۹۱۱ نقطه 
حادثه خیز رفع شد و پلیس راه نیز در گزارش های 
خود عملکرد این نقاط را منظور می کنند که 
 چقدر تصادفات، تلفات و مصدومیت ها کاهش 

یافته است.

اقدامات وزارت راه وشهرسازی در حوزه   
حمل ونقل هوایی

بذرپاش با اشاره به عملکرد بخش هوایی اظهار 
کرد: در دولت سیزدهم، عملیات اجرایی فاز 
دو فرودگاه امام خمینی)ره( با افزایش ظرفیت 
فرودگاه به ۵۰ میلیون نفر آغاز شد. همچنین 
فرودگاه های سقز، گناباد، ترمینال جدید فرودگاه 
کیش، ترمینال جدید مشهد به بهره برداری 
رسید و ترمینال فرودگاه رامسر و ترمینال جدید 
ایام آماده بهره برداری هستند. به عاوه تامین 
و نصب تجهیزات کمک ناوبری در فرودگاه ها و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در فرودگاه به جد 

پیگیری شد.
وی در ادامه به عملکرد حوزه بنادر و دریانوردی 
و همچنین احیای خلیج گرگان اشاره کرد که با 

حضور رییس جمهور افتتاح شد.

رشد ۴۹ درصدی ترانزیت دریایی در دولت   
سیزدهم

وزیر راه و شهرسازی افزود: همچنین توسعه 
بنادر چابهار، خمیر، امیر آباد، کاسپین و ساخت 
 بنادر محلی در دولت سیزدهم پیگیری شد.

 وی ادامه داد: رشد ۴۹ درصدی ترانزیت دریایی، 
افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری به ۲۵ میلیون 
تن و افزایش ظرفیت بنادر به ۳۰۰ میلیون تن 
از جمله اقدامات انجام شده در حوزه بنادر و 

دریانوردی بوده است. 
و  درصد   ۴۲ رشد  کانتینری  بارگیری  و  تخلیه 
حمل مسافر رشد ۴۴ درصدی را به ثبت رساند.

بذرپاش افزود: در فاز یک بندر شهید بهشتی 
شاهد سرمایه گذاری طرف هندی بودیم و در 
فاز دو بندر شهید بهشتی چابهار کنسرسیومی 
 متشکل از قرارگاه خاتم الانبیا و بنیاد مستضعفان 

تشکیل شد.

رشد ۷6۰ درصدی پروازهای بین المللی  
وی با اشاره عملکرد حوزه حمل و نقل هوایی 
گفت: در بخش جابه جایی مسافر داخلی حدود 
۴۲ درصد و در بخش بین المللی با جابه جایی 
۱۰.۴ میلیون مسافر بین المللی رشد 7۶۰ درصدی 

را تجربه کردیم.
بذرپاش گفت: عملیات اربعین سال گذشته با 
کمترین حاشیه و مشکات انجام شد و امسال 
تاکسی های اینترنتی را دعوت کرده ایم و میزان 
پارکینگ ها نیز امسال ۲۰ درصد افزایش می یابد، 
پایانه ها نصب  امکانات سرمایشی امسال در 
شده اند و سه نقطه حادثه خیز پر خطر هم رفع 

شده است.

تعیین نرخ ثابت برای پروازهای اربعین  
وی تاکید کرد: میزان پروازها را افزایش خواهیم 
داد و نرخ آن را ثابت خواهیم کرد، همچنین 
در  و  می کنیم  اضافه  را  دریایی  تردد  امسال 
 بخش ریلی نیز میزان سیر را ۲۰ درصد افزایش 

خواهیم داد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در عملیات حج 
امسال، زائران از ۲۱ فرودگاه کشور به سرزمین 
وحی اعزام شدند و برای اربعین امسال هم در 
نظر داریم تعداد ایستگاه ها را نسبت به سال قبل 

افزایش دهیم.

 برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران   
و امارات بعد از ۱۰ سال

بذرپاش در ادامه خاطرنشان کرد: بعد از ۱۰ سال 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات برگزار 
شد، همچنین کمیسیون های مشترک اقتصادی با 
پاکستان، ترکیه، آذربایجان، سوریه و ترکمنستان 
برگزار شد که برگزاری کمیسیون مشترک با 
ترکمنستان منتج شد به اینکه زمان تردد کالا از 

روسیه به نصف کاهش یابد.

 وزارت راه و شهرسازی متولی ترانزیت   
و لجستیک

به هم  به وجود  با اشاره  پایان  بذرپاش در 
شد:  یادآور  لجستیک،  و  ترانزیت  آمیختگی 
هفتم  برنامه  در  شده  انجام  پیگیری های  با 
مشخص شد که وزارت راه و شهرسازی متولی 
این دو حوزه به عنوان پیشران پیشرفت کشور 
 است و در حقیقت دست دولت بعد در این 

دو حوزه باز شد.
وی با اشاره به اهمیت برنامه هفتم توسعه گفت: 
ابزار انتشار اوراق صرفه جویی سوخت، قانون 
تامین مالی تولید و زیرساخت برای استفاده 
وزارت راه و شهرسازی وجود دارند و با توجه به 
اینکه برنامه هفتم توسعه، سند ملی حرکت 
دولت و مجلس برای ۵ سال آینده است، لذا 
همه باید روی آن وفاق داشته باشند و اجرا 
 و تحقق برنامه هفتم توسعه را در دستور کار 

و پیگیری قرار دهند.
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درباره آزادسازی نرخ بلیت هواپیما

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛ 

 سیر صعودی رشد ترانزیت کشور 
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رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد؛

  حمایت دادگستری تهران از احیا
بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده

      رئیس کل دادگستری استان تهران از راه اندازی 
۱۰هیات به منظور اجرای ماده ۹ قانون حمایت از 

احیا، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری 
ایران به نقل از خبرگزاری ایسنا، علی القاصی  از راه اندازی ۱۰هیات 
به منظور اجرای ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی 
بافت های فرسوده با همت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان تهران خبر داد و گفت: با عنایت به اینکه 
قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و 
ناکارآمد شهری در سال ۱۳۸۹ تصویب شده، لذا انتظار این است 
که بعد از گذشت چندین سال از تصویب قانون، هیات ماده ۹ 

تشکیل و راه اندازی شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران افزود: در همین راستا و در 
اجرای ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های 
فرسوده مصوب سال ۱۳۹۸ نشستی با حضور دستگاه های مربوطه 
از جمله اداره کل ثبت اسناد و اماک استان تهران، اداره کل راه و 
شهرسازی استان تهران، سازمان نوسازی شهر تهران و … در محل 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 

تهران برگزار شد.
وی با اشاره به اینکه بر اساس قانون، هیات ماده ۹ متشکل از 
نماینده دادگستری، نماینده ثبت اسناد و اماک و نماینده اداره راه 
و شهرسازی و سایر دستگاه ها است، اظهارکرد: براساس وضعیت 
موجود در استان تهران ۱۰ هیات تشکیل شده و برای هر هیات 
یک قاضی تعیین شده و موضوع پرونده های مورد رسیدگی در 
هیات های مذکور شامل بافت های فرسوده خاص و فاقد سند 

رسمی است.

راه اندازی مترو تهران ـ اسلامشهر 
تا سال ۱۴۰۴

      رضا قاسمی مدیرعامل شرکت متروی اسامشهر 
درباره آخرین وضعیت پروژه احداث خط متروی 
این شهر اظهار کرد: پس از پایان عملیات حفاری 
مکانیزه تونل خط مترو تهران ـ اسامشهر که پاییز 
سال گذشته محقق شد، پیگیری های لازم جهت تکمیل مطالعات 
و تامین ادوات و تجهیزات مربوط به این مسیر صورت پذیرفت و 
هم اکنون مرحله ریل گذاری و روسازی مسیر ۱۰ و نیم کیلومتری از 
سه راهی آزادگان تا ۴۰۰ متر بعد از ایستگاه میدان نماز، به صورت 
یک خط رفت و یک خط برگشت در حال انجام است. این مسیر در 
نهایت شامل ۳ ایستگاه چهاردانگه، شاطره و میدان نماز خواهد 
بود و با راه اندازی آن، امکان دسترسی به اسامشهر از طریق 

خط۳مترو تهران فراهم خواهد شد.
به گزارش بازار، قاسمی افزود: پیش بینی های صورت گرفته درباره 
تکمیل عملیات ریل گذاری و روسازی این مسیر۱۰ و نیم کیلومتری، 
زمانی در حدود ۱۸ ماه را متصور می سازد و امیدواریم با تامین 
به موقع اعتبارات و منابع مالی لازم، بتوانیم در سال آینده شاهد 
اتمام این بخش از طرح و نیز تکمیل مرحله روسازی خط مترو 

تهران ـ اسامشهر باشیم.
 براساس این گزارش خط مترو تهران ـ اسامشهر، در ادامه 
خط ۳ شبکه مترو پایتخت بوده و فاز نخست آن به طول 
۱۰۵۰۰متر، به صورت یک تونل دو خطه و با ۳ ایستگاه، در دست 

اجرا و تکمیل است.

نقش ایران در توسعه مسیر 
شرقی کریدور شمال - جنوب

      سرویس مطبوعاتی وزارت حمل ونقل قزاقستان 
گزارش کرد روسیه، قزاقستان، ایران و ترکمنستان 
نقشه راه توسعه همزمان پتانسیل مسیر شرقی 
شمال-جنوب  بین المللی  حمل ونقل  کریدور 

)INSTC( طی سال های ۲۰۲۴-۲۰۲۵ را امضا کردند.
به گزارش بازار، در این گزارش آمده است اجرای این سند امکان 
افزایش توان عملیاتی کریدور را به ۱۵ میلیون تن در سال تا سال 

۲۰۲7 و به ۲۰ میلیون تن تا سال ۲۰۳۰ می رساند.
وزیر حمل ونقل قزاقستان اظهار کرده این کشور قصد دارد به 
مشارکت فعال خود در توسعه شاخه شرقی کریدور شمال-جنوب 
ادامه دهد که بالاترین پتانسیل رشد جریان محموله را تا سال 
۲۰۳۰ دارد و به نظر می رسد امن ترین در کوتاه ترین مسیر ترانزیت 
به اقیانوس هند است، بنابراین لازم است عملیات اجرایی نقشه 
راه امضا شده در زمینه توسعه همزمان پتانسیل مسیر شرقی 
کریدور شمال-جنوب از قلمرو قزاقستان، روسیه، ترکمنستان و 

ایران آغاز شود.
بیزنس گزارش کرد، این سند در اولین مجمع تجارت و صادرات 
حمل ونقل شمال-جنوب در آکتائو قزاقستان امضا شد. در این 
مجمع بیش از ۴۴۰ شرکت کننده از ۱۲ کشور، نمایندگان سازمان 

همکاری اقتصادی و کمیسیون اقتصادی اوراسیا حضور دارند.
این مجمع به عنوان بستری برای بحث در مورد موضوعات 
موضوعی مرتبط با توسعه راه آهن، بزرگراه ها و بنادر با مشارکت 
بازیگران اصلی در کریدور حمل ونقل شمال-جنوب عمل می کند.

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد؛

 رگبار باران در ۱۱ استان کشور 
طی هفته جاری

      فریبا گودرزی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به پیش بینی وضعیت 
آب و هوای کشور طی هفته جاری اظهار کرد: در پنج 
روز آینده برخی نقاط ۱۱ استان کشور مستعد رگبار 

باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقت خواهد بود.
وی افزود: در پنج روز آینده در برخی نقاط استان های آذربایجان 
ساحلی  استان های  نقاط  برخی  اردبیل،  شرقی،  و  غربی 
البرز، جنوب کرمان، شمال و شرق  خزر، ارتفاعات مرکزی 
هرمزگان و روزهای دوشنبه و سه شنبه عاوه بر این مناطق 
در برخی نقاط خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی در 
ساعات بعد از ظهر و شب، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید 
 موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد تگرگ 

پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی در ادامه گفت: همچنین در این 
مدت در نیمه شرقی کشور، بخش هایی از استان های مرکزی، 
در  ایام،  و  تهران، خوزستان  قم، سمنان، اصفهان، جنوب 
 برخی ساعات وزش باد شدید، گردوخاک و کاهش کیفیت هوا 

پیش بینی می شود.
گودرزی افزود: روزهای دوشنبه و سه شنبه خلیج فارس و دریای 

خزر مواج است.
وی یادآور شد: آسمان تهران صاف تا کمی ابری است و از بعد از 
ظهر با افزایش وزش باد همراه خواهد بود. بیشینه دمای پایتخت 

۳۸ درجه خواهد بود و کمینه دمای به ۲7 درجه رسید.

اخباریادداشت

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
گفت: براساس ارزیابی عملکرد کمی و 
کشور  شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  کیفی 
نسبت به برنامه اجرایی اباغی از سوی 
سازمان ملی زمین و مسکن، این اداره کل 
در حوزه مدیریت زمین موفق به کسب 

رتبه نخست در سطح ملی شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
علیرضا  اصفهان؛  استان  از  شهرسازی 
قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان 
ادواری  فرایند  در  کرد:  اظهار  اصفهان 
ارزیابی عملکرد کمی و کیفی ادارات کل راه 
و شهرسازی کشور نسبت به برنامه اجرایی 
اباغی از سوی سازمان ملی زمین و مسکن، 

معاونت اماک و حقوقی این اداره کل در 
مقایسه با سایر ادارات همتراز توانست رتبه 
برتر ملی را کسب کند.  وی افزود: نتایج 

تفصیلی ارزیابی عملکرد کمی و کیفی ۱۲ 
ماهه سال ۱۴۰۲ ادارات کل راه و شهرسازی 
)مرتبط  زمین  مدیریت  حوزه های  در 
با عملکرد معاونت اماک و حقوقی(، 
عملکرد  با  )مرتبط  ساخت  مدیریت 
معاونت مسکن و ساختمان( و مدیریت 
منابع )عاملیت ذیحساب سازمان ملی 
زمین و مسکن در استان( و در مجموع این 
موارد، در قیاس با برنامه و پس از اعمال 
ضرایب وزنی هر شاخص و همچنین با 
در نظر گرفتن وضعیت عملکردی سایر 
ادارات کل راه و شهرسازی حاصل شده 
استان  شهرسازی  و  راه  است.  مدیرکل 
اصفهان ادامه داد: تامین زمین، صیانت 

از حقوق دولت و نگهداشت، فرآوری و 
مستعدسازی و واگذاری و خروجی زمین 
از جمله فعالیت های اولویت دار در حوزه 
مدیریت زمین بوده است که درصد تحقق 
این فعالیت ها نسبت به برنامه اجرایی در 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
۱۰۰ درصد بوده و رتبه نخست در سطح 
ملی از میان ۳۵ اداره کل راه و شهرسازی 
کشور را از آن خود کرده است.  وی با بیان 
اینکه پردازش بعمل آمده و رتبه بندی ها 
هم در سطح ملی و هم در سطح ادارات 
کل همگن انجام شده است، گفت: با 
توجه به تفاوت حجم برنامه، ویژگی های 
متفاوت بازار مسکن، ظرفیت های بالقوه 

شهرسازی  و  راه  اداره کل،  هر  بالفعل  و 
استان اصفهان با ۱۲ اداره کل دیگر در یک 
گروه همگن قرار گرفتند که بر این اساس 
اداره کل توانست رتبه نخست  این  نیز 
مدیریت زمین را کسب کند.  قاری قرآن 
ضمن تقدیر از عملکرد معاونت اماک 
و حقوقی این اداره کل خاطرنشان کرد: از 
میان شاخص های مدیریت زمین، اخذ 
اسناد اراضی ملی و موات داخل محدوده 
و حریم و همچنین شناسایی منابع جدید 
به ترتیب با ۲۰۰ درصد و ۱۹۸ درصد تحقق 
جلوتر از اهداف تعیین شده بوده که نشان 
از برنامه ریزی و تاش بی وقفه کارکنان 

این حوزه دارد.  

کسب رتبه نخست کشوری در مدیریت زمین توسط راه و شهرسازی 
استان اصفهان

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
نطنز گفت: مسقف کردن بازار سنتی 
شهری،  بازآفرینی  حوزه  در  نطنز، 

۵۰درصد پیشرفت دارد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
حامد  اصفهان ؛  استان  از  شهرسازی 
شهرسازی  و  راه  اداره  رئیس  موحدی 
شهرستان نطنز در خصوص وضعیت 
پروژه بازآفرینی شهری این شهرستان 
بازار  بازآفرینی  و  مرمت  کرد:  اظهار 
سنتی نطنز به عنوان یکی از مطالبه های 

چندین ساله مردم در حال اجراست.  
سه  نامه  تفاهم  طی  افزود:  وی 
شهری  بازآفرینی  مابین  فی  جانبه 
و  فرهنگی  میراث  وشهرسازی(،  )راه 
شهرداری نطنز، روند مرمت و بازآفرینی 
ویژه  کار  دستور  در  سنتی  بازار   این 

قرار گرفت.  
شهرسازی  و  راه  اداره  رئیس  گفته  به 
منظور،  این  برای  نطنز،  شهرستان 
۲میلیارد تومان آورده راه و شهرسازی 
بوده همچنین بازآفرینی این بازار به گونه 
ای برنامه ریزی شده که مغازه ها و کارگاه 
های سنتی، عاوه بر رفع نیاز شهروندان 
منطقه، موجب استفاده گردشگران و 

دوستداران بناهای تاریخی این باغشهر 
شود.  وی گفت: مطالعه های طرح 
جامع مرمت و احیای بازار تاریخی و 
هویت بخشی به فضای کالبدی محور 
اقتصادی، فرهنگی، تاریخی و گردشگری 
حد فاصل مسجد جامع تا میدانگاه 
بازار سنتی نطنز و محوطه اطراف آن 
میراث  تخصصی  کار  و  محوریت  با 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 

 طی چند سال گذشته انجام شده است.  
گفتنی است: شهر نطنز یکی از مراکز 
تاریخی، فرهنگی، مذهبی و گردشگری 
است که توانسته زیبایی ها و جاذبه های 
فراوانی را برای گردشگران ایجاد کند 
که یکی از این جاذبه ها، مراکز خرید و 
بازارهای سنتی است، لذا اجرای اقدامات 
ویژه در حوزه بازآفرینی شهری برای این 

شهرستان بسیار حائز اهمیت است.  

مدیرکل راهداری و حمل و 
استان  ای  جاده  نقل 
کرمانشاه گفت: افزایش چشمگیر 
تردد در دهه اول محرم از پایانه 
مرزی خسروی استان کرمانشاه؛ 
بیش از ۱۰ هزار مسافر در دهه اول 
محرم ۱۴۰۳ از پایانه  مرزی خسروی 
استان کرمانشاه تردد کرده اند.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 

شهرسازی )کرمانشاه( سید شهرام کهریزی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان کرمانشاه گفت: در دهه اول محرم ۱۰ هزار و ۵۰۲ مسافر از پایانه مرزی 
خسروی تردد کردند.وی افزود: هم اکنون تعداد زائران به صورت روزانه از پایانه 
مرزی خسروی برای عزیمت به عراق متغیر است و خروج زائران از این گذرگاه بین 
المللی نیز هم انفرادی و هم به صورت کاروانی انجام می شود.کهریزی درباره 
آماده سازی پایانه مرزی خسروی عنوان کرد: تعمیرات مجموعه سرویس های 
بهداشتی، اجرای ۶ هزار متر سایبان جدید جهت آسایش تردد زوار اربعین، راه 
اندازی و استارت سیستم سرمایشی، نصب 7۰ درصد از مه پاش ها و  روشنایی 
مسیر انجام شده و این مرز آماده تردد زوار است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه درباره آماده سازی محورهای مواصاتی گفت: عملیات 
خط کشی در محور بزرگراه کربا و مسیر های اصلی تردد زوار اربعین حسینی )ع( 
در حال انجام است و اقداماتی از جمله بروزرسانی سیستم روشنایی، ایمن سازی 
نقاط پرحادثه، آماده سازی راهدارخانه ها و... درحال اجراست.کهریزی در پایان 
درباره تردد زوار در اربعین از پایانه مرزی خسروی گفت: با روحیه ای که در مسئولان 
برای آماده سازی شرایط و زیرساخت های لازم برای تردد زائران اربعین 
حسینی)ع( وجود دارد، تاش می شود با هماهنگی های لازم امسال شاهد تردد 

بخش زیادی از زائران از پایانه مرزی خسروی باشیم.

Road.housing

رئیس دیوان عدالت اداری درباره آزادسازی 
نرخ بلیت هواپیما گفت: قانون گذار در برنامه 
پنجم توسعه، دولت را مکلف به آزادسازی 

نرخ بلیت هواپیما کرده است.
به گزارش بازار از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما با رأی دیوان 
عدالت اداری، از موضوعات بحث برانگیز 
هفته های اخیر بوده و واکنش های زیادی 
داشته است.بر اساس بند )ب( ماده ۱۶۱ 
قانون برنامه پنجم توسعه دولت مکلف 
است تا پایان سال اول برنامه نسبت به متنوع 
سازی نرخ خدمات حمل و نقل هوایی بار و 
مسافر اقدام کند و از ابتدای سال سوم برنامه 
ضمن آزادسازی کامل نرخ حمل و نقل 
هوایی، خدمات فرودگاهی و شبکه پروازی، 
لغو تخفیفات تکلیفی و هرگونه معافیت در 
زمینه بهره برداری از خدمات ناوبری هوایی، 
فرودگاهی، نشست و برخاست، خدمات 
پروازی، واگذاری اماکن و سایر موارد مرتبط 
نسبت به واقعی کردن نرخ آن ها اقدام کند.
دیوان عدالت اداری نیز در پی طرح شکایتی 
به موضوع ورود کرده و پس از بررسی های 
با  متعدد  جلسات  تشکیل  و  تخصصی 
مسئولان ذیربط، براساس قانون اقدام به 

صدور رأی کرده است.
حکمتعلی  والمسلمین  حجت الاسام 
در  اداری  عدالت  دیوان  رئیس  مظفری 
این باره، اظهار داشت: سال گذشته برخی 
اینکه  ادعای  با  هواپیمایی  شرکت های 
در  و  توسعه  پنجم  برنامه  در  قانون گذار 
ماده ۱۶۱ دولت را مکلف کرده که نسبت به 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما اقدام کند از 
مصوبه ستاد تنظیم بازار در زمینه نرخ گذاری 

اداری  عدالت  دیوان  در  هواپیما  بلیت 
شکایتی را مطرح کرد.

وی افزود: بر اساس این ادعا، چون نرخ بلیت 
هواپیما مشمول قانون آزادسازی بوده است، 
دولت مجدد حق مداخله در نرخ گذاری 
بلیت هواپیما را نداشته است و دیوان نیز 
حسب انجام وظایف قانونی خود به این 

موضوع ورود پیدا کرد.
رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: با 
طرح این شکایت، دیوان باید احراز می کرد 
که این قانون برنامه پنجم به ویژه ماده ای که 
مربوط به آزادسازی نرخ بلیت هواپیماست 
اجرایی شده یا خیر؛ لذا در همین راستا با 
برگزاری جلساتی، این موضوع در دیوان 
عدالت اداری بررسی شد و نماینده سازمان 
هواپیمایی در هیئت عمومی دیوان اعام 

کرد که آزادسازی نرخ بلیت هواپیما در جهت 
اجرای قانون برنامه پنجم توسعه اجرایی 
شده و دستورالعمل و آیین نامه آن نیز در 
زمان حاکمیت برنامه پنجم توسعه تنظیم و 

انتشار یافته است.
وی ادامه داد: وقتی حکمی از قانون اجرا 
شده باشد یا باید قانون گذار آن حکم را در 
برنامه ششم از بین ببرد )که چنین موردی 
در برنامه ششم برای لغو آزادسازی نرخ 
بلیت هواپیما و یا تعریف قانون جدید 
در این باره مطرح نشده است( و یا مقرره 
که  چرا  کند؛  وضع  آن  برای  را  جدیدی 
وقتی قانونی اجرایی می شود یک حکم 
قانون  خاف  نمی توان  و  است   قانونی 

عمل کرد.
بازار،  تنظیم  ستاد  شد:  یادآور  مظفری 

و  راه  وزارت  و  کشور  هواپیمایی  سازمان 
شهرسازی در هیئت تخصصی و همچنین در 
هیئت عمومی دیوان برای رسیدگی به این 
موضوع حضور پیدا کرده و ستاد تنظیم بازار و 
سازمان هواپیمایی در این جلسات از مواضع 
خود دفاع کردند و نهایتاً رای هیئت عمومی 
بر این شد که مقرره بعدی ستاد تنظیم بازار 
خاف قانون و خارج از حدود اختیارات این 
ستاد است و این مقرره را ابطال کرد که در 
پی آن نرخ گذاری بلیت هواپیما از حالت 

دستوری خارج شد.
وی اضافه کرد: این رای مربوط به اسفندماه 
سال ۱۴۰۲ و منتهی به ایام عید نوروز ۱۴۰۳ 
است. با دستور ریاست قوه قضاییه آزادسازی 
نرخ بلیت هواپیما در هیئت مشترکی که 
با دولت وجود دارد و با حضور وزیر راه و 
شهرسازی بررسی و مقرر شد که وزارت راه و 
شهرسازی برای ابطال رای دیوان درخواست 
اعمال ماده ۹۱ را ارئه کند؛ همچنین مقرر 
شد که تا بررسی درخواست اعمال ماده ۹۱، 

اجرای رأی متوقف شود.
با توجه به نزدیکی ایام عید و افزایش آمار 
سفرهای هوایی با ارسال نامه ای به وزارت 
راه و شهرسازی اجرای این رأی به تعویق 
افتاد.رئیس دیوان عدالت اداری اضافه کرد: 
پس از بررسی مجدد این موضوع در هیات 
تخصصی و بر اساس نظر این هیات، احراز 
شد که موجبی برای اعمال ماده ۹۱ وجود 
ندارد و رای دیوان کاماً مطابق با قانون 
است؛ بنابراین این قانون باید اجرایی می شد.
وی با تاکید بر اینکه شاخص و معیار عملکرد 
دیوان مبتنی بر قانون است، گفت: مجریان 
اگر در مورد اجرای قانون نکاتی دارند یا قانون 

را دچار مشکل میدانند در فرصت مناسب 
گذشته می توانستند از راه های قانونی به 

اصاح آن اقدام کنند.
وی افزود: بیش از ۶ ماه از توقف این رای 
می گذرد و از اینرو با توجه به اینکه پیگیری 
خاصی در رابطه با تغییر این قانون از سوی 
قانون گذار و … انجام نشد بنابراین بر اساس 

قانون از دستور موقت لغو اثر شد.
مظفری با بیان اینکه قطعاً وضع یا لغو هر 
و  دارد  جامعه  در  خاصی  تبعات  قانونی 
تبعات آن متوجه قانون گذار است، افزود: 
در سال ۸۹ در برنامه پنجم توسعه چنین 
مقرره ای وضع شده و اکنون قانون گذار باید 
پاسخگوی تبعات آن باشد و لازم است اگر 
قانون گذار اراده ای غیر از این دارد به موضوع 
ورود پیدا کرده و مقرره جدیدی را برای 

موضوع وضع کند.
وی تاکید کرد: وظیفه دیوان بررسی موضوع، 
درخواست و شکایات از حیث انطباق با قانون 
است و فراتر از این موضوع تکلیفی بر عهده 
دیوان عدالت اداری نیست و دیوان نمی تواند 
تصمیم بگیرد که اجرای یک قانون به صاح 
مملکت هست یا نیست چرا که اساسا قانون 
این اجازه را به دیوان نداده و ورود به این 

موضوع بر عهده قانون گذار است.
رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: 
براساس بند )ه( تبصره یک قانون هواپیمایی 
کشوری مقرر شده است که شورای عالی 
خط  تعیین  صاحیت  دارای  هواپیمایی 
مشی کلی هواپیمایی کشوری است، طبیعتا 
این شورا می تواند با تعیین ضوابطی برای 
قیمت گذاری مانع افزایش نامتعارف بلیت 

هواپیما و اجحاف حقوق مسافران شود.

 توضیح رئیس دیوان عدالت اداری درباره
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما

رییس بنیاد مسکن انقاب اسامی از 
فرایند ساخت ۸۳۵ هزار و ۴۰۰ واحد 
نهضت ملی مسکن در روستاها و شهرهای 
تحت مسئولیت آن بنیاد خبر داد و گفت: 
از این تعداد واحد، ۳۴۲ هزار و ۲۵۵ واحد 
تکمیل و بهره برداری شد و مابقی در حال 

ساخت است.غامرضا صالحی رییس 
بنیاد مسکن انقاب اسامی در گفت وگو 
و  راه  وزارت  خبری  خبرنگار پایگاه  با 
شهرسازی روند احداث و تکمیل واحدهای 
مسکونی را در شهرها و روستاهای تحت 
مسئولیت بنیاد تشریح کرد و گفت: تاکنون 

۸۳۵ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی در روستاها 
و شهرها توسط بنیاد مسکن وارد فاز اجرا 
شد که از این تعداد، ۳۴۲هزار و ۲۵۵واحد 
تکمیل و بهره برداری شده است.رییس 
بنیاد مسکن انقاب اسامی ادامه داد: 
از واحدهای تکمیل و بهره برداری شده، 

۲۲ هزار و ۹۶ واحد آن شهری و ۳۲۰ هزار 
و ۱۵۹ واحد آن روستایی است.صالحی 
تعداد واحدهای در دست اجرا و تحویل 
شده روستایی را در مجموع ۵7۴هزار 
و ۱۹۲ واحد عنوان کرد و افزود: از این 
تعداد واحد روستایی که از ابتدای دولت 

سیزدهم وارد فاز عملیاتی و اجرا شد، 
 تعداد ۳۲۰ هزار و ۱۵۹ واحد تکمیل و  
بهره برداری شده و مابقی در دست اجرا 
قرار دارد.به گفته وی، هم اکنون در شهرها 
 و روستاها ۴۹۳ هزار و ۱۵۵ واحد در دست 

اجرا قرار دارد.  

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

بیش از ۸۳۵ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن وارد فاز اجرا شد
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اخباریادداشت

پروژه ای که دغدغه تأمین گاز البرز را 
تا ۵۰ سال آینده رفع می کند

سرپرست شرکت گاز البرز با اشاره به آخرین وضعیت پروژه انتقال گاز 
از خط لوله بویین زهرا به کرج اظهار کرد: با بهره برداری از این پروژه 

دغدغه تامین گاز البرز طی ۵۰ سال آینده مرتفع می شود.
کامران ایمانی فولادی در گفت وگو با ایسنا ادامه داد: عملیات لوله گذاری 
پروژه خط انتقال ۳۶ اینچ  به طول ۶۰ کیلومتر )۴۲ کیلومتر در فاز نخست 

و ۱۸ کیلومتر در فاز دو( اجرا و تست هیدرو استاتیک آن  انجام شده است.
وی با اشاره به اعتبار تخصیص یافته برای این پروژه گفت: تاکنون بیش از 
77۳ میلیارد ریال برای اجرای فاز نخست و بیش از ۴۱۲ میلیارد ریال برای 
اجرای فاز دوم هزینه شده است. این مسئول اضافه کرد: کارهای باقی مانده 
پروژه شامل اجرای کارهای مکانیکال ایستگاه ها کارهای سیویل و برقی 
ایستگاه ها و کارهای حفاظت از زنگ پیمان سپاری شده و در حال انجام 
است. سرپرست شرکت گاز البرز در پاسخ به زمان بهره برداری از این پروژه 

گفت: پیش بینی می شود تا پایان سال جاری پروژه به بهره برداری برسد.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان:

 تولد نخستین نوزاد به روش زایمان 
LDR در بیمارستان فوق تخصصی 

استان همدان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: در راستای تکمیل 
خدمات درمانی در بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکباتان دو 
بخش دندان پزشکی و بلوک زایمان طبیعی به روش LDR افتتاح شد و 
اولین زایمان طبیعی به روش LDR و تولد نوزاد در اتاق های تک نفره مرکز 
درمانی اکباتان با حضور مامای همراه و متخصص زنان و زایمان مقیم در 

بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکباتان با موفقیت انجام شد.
 دکتر محمدمهدی مجذوبی شنبه ۳۰ تیرماه در آئین افتتاحیه بخش 
LDR بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکباتان، اظهارکرد: بخش زایمان 
طبیعی مرکز درمانی اکباتان با فضاهای تک نفره و خصوصی باهدف ارتقا 
کیفیت خدمات مادر و نوزاد، ترویج زایمان طبیعی و فیزیولوژیک، زایمان 
بی درد و ارتقا شاخص های کرامت محور مادران به صورت ماما محور و با 
حضور متخصص زنان مقیم به بهره برداری رسید و در این مرکز زایمان 
طبیعی ایمن صورت می پذیرد.  وی با بیان اینکه باتوجه به سیاست های 
طرح تعالی و عدالت در نظام سامت در راستای ارتقای سامت مادران، 
 LDR افزایش جمعیت و افزایش زایمان طبیعی طرح احداث بخش های
در بیمارستان فوق تخصصی و تخصصی کودکان اکباتان افتتاح شد، تصریح 
کرد: بخش LDR به مکان هایی در زایشگاه ها گفته می شود که هر مادر 
در اتاق خصوصی با امکانات رفاهی و درمانی و با حفظ حریم خصوصی 
هنگام زایمان طبیعی استفاده می کند.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان 
با بیان اینکه بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکباتان مرکز فوق تخصصی 
مادر و کودک خواهد شد، خاطرنشان کرد: در این بخش ها شرایط زایمان 
فیزیولوژیک و زایمان بدون درد برای مادر فراهم می شود و به زایمان طبیعی 
مادران کمک می کند.  وی با بیان اینکه هفت اتاق اختصاصی در بیمارستان 
اکباتان به بخش زایمان اختصاص یافته است، افزود: محور اصلی این بخش 

زایمان طبیعی و باهدف تشویق به زایمان طبیعی راه اندازی شده است .
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان ضمن اشاره به راه اندازی بخش 
دندان پزشکی در بیمارستان کودکان اکباتان، اظهار کرد: تمام خدمات 
تخصصی دندان در بخش ارائه می شود و باتوجه به موقعیت این مرکز 

کودکان می توانند برای درمان دندان خود به این بخش مراجعه کنند .
 دکتر مجذوبی از راه اندازی درمانگاه اختالات تکاملی در بیمارستان 
تخصصی کودکان اکباتان در آینده نزدیک خبر داد و افزود: همچنین 
در راستای ارائه و تکمیل خدمات جامع بخش گفتاردرمانی هم در این 

بیمارستان راه اندازی خواهد شد.

آغاز طرح نهضت سلامت آموزی در 
استان اردبیل

  مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری اردبیل گفت: رویداد 
ملی خانواده و فرهنگ عامه با بررسی دقیق فرصت ها و آسیب ها در 
قالب ۹ کارگروه طراحی شده و هدف این رویداد حمایت از زیست بوم 
خانواده است. افسانه جهانی ۳۰ تیر در آیین افتتاحیه طرح نهضت 
سامت آموزی با اشاره به اینکه اردبیل پنجمین استان در آغاز این طرح 
است، بیان کرد: رویداد ملی خانواده و فرهنگ عامه با بررسی دقیق 
فرصت ها و آسیب ها در قالب ۹ کارگروه طراحی شده و هدف این رویداد 
حمایت از زیست بوم خانواده است. وی با بیان اینکه استان اردبیل به عنوان 
پنجمین استان کشور طرح نهضت سامت آموزی را آغاز کرد، افزود: 
مدیریت و تربیت خانواده، موفقیت و مهارت خانواده، سامت، جمعیت و 
نشاط خانواده، بازی و اوقات فراغت خانواده، محیط زیست و نقش خانواده، 
سفره و تغذیه خانواده، رسانه خانواده، مد و لباس خانواده و فرهنگ و میراث 

ناملموس خانواده، از کارگروه های این رویداد هستند.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری اردبیل ادامه داد: ایجاد 
سازوکارهای لازم برای ارتقای سامت همه جانبه خانواده ها و دانش آموزان 
به ویژه سامت جسم و روان آن ها با استفاده از دانش نوین طب سنتی ایرانی 
اسامی و با بهره گیری از ظرفیت مجموعه های مردمی سازمان دهی شده 
توسط بنیاد خاتم الاوصیا، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، 
وزارت آموزش وپرورش و طب سنتی استان از جمله اهداف اجرای طرح 
است. جهانی تصریح کرد: سامت و فرهنگ صحیح تغذیه و اصاح 
سبک زندگی می تواند باعث افزایش ضریب هوشی، کاهش استرس و 
کاهش ناباروری باشد که این امور با همیاری کودکان و فرزندان در خانواده ها 
امکان پذیر است. در پایان این مراسم تفاهم نامه همکاری بین دفتر امور 
زنان و خانواده استانداری اردبیل، جبهه فرهنگی خاتم الاوصیا، اداره کل 

آموزش وپرورش و اداره طب سنتی استان امضا شد.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان 
زاینده رود را مسئله ای حیاتی برشمرد و تأکید کرد: 
وزارت نیرو نباید فراموش کند که نجات زاینده رود 
امری بایسته است. برای رفع کم آبی استان 

اصفهان باید به اقداماتی اساسی دست زد.
منصور شیشه فروش با پیش بینی هوای مردادماه 
به ایسنا گفت: وضعیت کنونی گرما همچنان 
ادامه خواهد یافت. افزایش ۲ تا ۳درجه ای هوا در 
روزها و افزایش دمای کمینه ها دست کم تا پایان 
مردادماه ادامه دارد. این مسئله را نباید نادیده 
گرفت که وزش باد و فعالیت کانون های غبار و 

گرد نیز تکرار می شود.
او با توجه به وضعیت جوی، صرفه جویی در 
مصرف آب و برق را حیاتی دانست و توضیح 
داد: اکنون، به علت خشکی چاه ها و تأمین نشدن 
آب به ۳۶۵ روستا از طریق تانکر سیار آب رسانی 
می شود. برخی از روستاهای اصفهان در محدودۀ 
سد زاینده رود و غرب استان حتی از منابع آب 

پایدار برخوردار نیستند.
در  افزود:  اصفهان  استانداری  مقام  این 
شهرستان های فریدون شهر. چادگان، بویین  و 
میاندشت و فریدن در غرب استان و از طرفی در 
نواحی شرقی، شمالی، جنوبی و مرکزی استان، 
یعنی اردستان، نایین، کاشان، شرق اصفهان، 
سمیرم، شهرضا، دهاقان، جرقویه، کوهپایه، 
هرند، ورزنه و نجف آباد با عنایت به وضعیت این 

روزها کمبود آب یک مسئله است.
 شیشه فروش به کاهش فشار آب در برخی نواحی 
استان اشاره و اضافه کرد: در شماری از نواحی 
شهری از جمله قسمت هایی از شهر اصفهان، 
چادگان، خور و بیابانک، ورزنه، انارک، جندق، 

فریدن، سمیرم، دهاقان و بسیاری از مناطق دیگر 
استان، مخصوصاً در آخر هفته ها با کاهش فشار 

آب روبه روییم.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان 
تأکید کرد: این نبود یا کمبود آب در حالی است که 
مردم استان اصفهان بر اساس سرانه مصرف در 
سطح کشور کمترین مصرف آب را دارند. آنچه 
بر شدت پیامدهای کم آبی در بخش های شرب، 
کشاورزی و فضای سبز افزوده است، بالارفتن دما 

و خشکی رودخانۀ زاینده رود محسوب می شود.
او یادآور شد که در پیامد این گرما و کم آبی 
مصائب دیگری هم به همراه داریم و گفت: 
خشکیدن درختان در شهرها و روستاهایی که در 
مسیر زاینده رود، در حاشیۀ رودخانه و مادی های 
شهر اصفهان قرار دارند، یکی از پیامدهای 
وضعیت فعلی است. این حاشیۀ موردبحث 
به ۳۰۰ کیلومتر می رسد و درختان آن کهن و 

چندساله هستند.
این مسئول استانداری اصفهان توجه به درختان 
را ضروری دانست و بیان کرد: درختانی که در 
کمربند فضای سبز شرق اصفهان و ناژوان 
واقع اند، به علت جریان نداشتن آب در رودخانۀ 
زاینده رود، افت آب چاه ها و تغییر کیفی منابع 
آب زیرزمینی آسیب پذیر شده اند و به  نوعی با 
تنش آبی روبه رو هستند. چنان که مدام با مسئلۀ 
برگ ریزان مواجه اند. همچنین آفات و وزش باد 

به راحتی به فروافتادن آن ها منجر می شود.
شیشه فروش در ادامه، مسائل پیوندخورده با گرما 
و آب را این گونه تبیین کرد: حدود هزار و ۶۰۰ هکتار 
از باغات ثمردار باغداران در حوضۀ زاینده رود و 
دیگر مناطق استان به علت جریان نداشتن آب 

در رودخانۀ زاینده رود، خشکی و کم آبی چاه ها، 
چشمه ها و قنات ها در معرض تنش آبی قرار 

دارند.
او زاینده رود را مسئله ای حیاتی برشمرد و تأکید 
کرد: وزارت نیرو نباید فراموش کند که نجات 
زاینده رود امری بایسته است. برای رفع کم آبی 
استان اصفهان باید به اقداماتی اساسی دست زد. 
برخی طرح های مطالعاتی مانند تأمین پایدار آّب 

در شهرستان های غربی هنوز اجرایی نشده است.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان 
ادامه داد: باید توجه داشت که مصوبات شورای 
از بارگذاری در  بر خودداری  عالی آب مبنی 
زاینده رود و جلوگیری از برداشت های بی رویه در 
بالادست این رودخانۀ ایران زمین هنوز در نوبت 

اجرا قرار دارند و وزارت نیرو اقدامی نکرده است.
 این مقام استان اصفهان گوشه هایی دیگر از 
مطالبات آبی مردم را برشمرد و خاطرنشان 
کرد: اعمال مدیریت یکپارچۀ زاینده رود، تأمین 
حقابه های قانونی، زیست محیطی، کشاورزی و 
فضای سبز در زاینده رود به طوری که مطابق با 
طومار شیخ بهایی باشد، ضرورت دارد. احیای 
زاینده رود و تالاب گاوخونی جزء مطالبات مردم 
اصفهان و البته همۀ مردم ایران از وزارت نیرو 

است.
شیشه فروش بیان کرد: برای پیشگیری از اثرات و 
خسارات جبران ناپذیر کم آبی و خشکی رودخانه، 
تغییرات زمین، خیزش کانون های گردوخاک، 
خشکی درختان و باغات توجه به زاینده رود جدی 
است. تخصیص اعتبارات و اجرای طرح های 
تأمین آب و افزایش توان تولید برق از سوی وزارت 

نیرو در بخش آب و برق باید عملی شود.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان:

نجات زاینده رود را از یاد نبرید
خبر

عضو جامعه روحانیت شیراز:

نور امام حسین)ع(، عامل وحدت است
مدیرعامل بنیاد مهدی موعود)عج( فارس امام حسین)ع( را نور و   
عامل نجات معرفی کرد و با تأکید بر ضرورت وحدت شیعیان در 

اربعین حسینی، گفت:  نور امام حسین)ع( عامل وحدت است.
حجت الاسام والمسلمین علیرضا حدائق در منبر ماه محرمی خود 
در شیراز در خصوص فضایل امام حسین)ع( بیان کرد: امام حسین)ع( 
چراغ هدایت و کشتی نجات است و بر اساس همین حدیث اهل بیت)ع(، 

خداوند در قرآن ذات خود و پیامبرش را نور معرفی کرده است.
وی با طرح این سئوال که خاصیت نور چیست، بیان کرد: قرآن و سخنان 
ائمه نور هستند. دل ها اگر امام حسینی شدند به آرامش می رسند چون نور 
و روشنایی آرامش را به همراه می آورد. معمولًا در ظلمت ها، اضطراب و در 
تاریکی هراس است. یکی از ویژگی های جهنم، ظلمت محض است و این 

تاریکی عذاب و یک نوع مجازات سخت است.
حدائق اظهار کرد: یاد، نام و ذکر امام حسین)ع( انسان را به آرامش 
می رساند همان طور که یاد خدا آرامش می آورد. نور موجب رشد و 
شکوفایی است و کسانی که با امام حسین)ع( انس دارند، پرورش پیدا 

می کنند.
وی با تأکید بر وحدت شیعیان در اربعین امام حسین)ع(، گفت: نور امام 
حسین)ع( عامل وحدت است همانطور که در اربعین امام حسین)ع( 
وحدت مسلمانان را مشاهده می کنیم و می بینیم مردم در خدمت کردن 

به یکدیگر سبقت می گیرند.
عضو جامعه روحانیت شیراز ادامه داد: با امام حسین)ع( بودن فرهنگ 
ایجاد  حسینی،  هدایت  چراغ  آثار  از  یکی  می خواهد.  حسینی  امام 
وحدت و همدلی است و یکی از آثار نور ایجاد رشد و شکوفایی است. یاد 

امام حسین)ع( انسان را نجات می دهد.
وی با اشاره به اینکه در محرم همه زیر بیرق امام حسین)ع( با افتخار 
عزاداری می کنند، افزود: امام حسین)ع( کشتی نجات است و اگر در این 
کشتی قرار بگیریم در دریای دنیا غرق نخواهیم شد، همچنین زیارت 
امیرالمومنین)ع( و زیارت سیدالشهدا)ع( سرمایه های گران قیمتی برای 

شیعیان هستند.
حدائق با اشاره به اینکه در برزخ حکومت سیدالشهدا)ع( برقرار است، 
تصریح کرد: کسی که با امام حسین)ع( و محبت او زندگی می کند در فراز و 

فرودهای دنیایی آسیب نخواهد دید.
مسئول حوزه علمیه منصوریه شیراز، پدران و مادران را مورد خطاب قرار 
داد و بیان کرد:  مادرها اگر می خواهند فرزند حسینی تربیت کنند، باید 
فاطمی زندگی کنند و پدرها اگر می خواهند فرزند حسینی تربیت کنند 

علوی زندگی کنند.

فرمانده انتظامی کرمانشاه:

کرمانشاه جزو استان های موفق در زمینه کاهش جرائم بوده  است

استان

 

سردار مهدی حاجیان، در مراسم صبحگاه عمومی 
انتظامی استان اظهار داشت: از اوایل سال گذشته 
تاکنون اقدامات خوبی در راستای کنترل و کاهش جرائم 
در استان کرمانشاه انجام و برنامه های زیادی را با تدابیر 

فرمانده فراجا عملیاتی کردیم.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: به فضل الهی و با تاش 
همه همکاران پرتاشم در مجموعه انتظامی کرمانشاه، 
توانسته ایم یکی از استان های موفق در حوزه کاهش 

جرائم سطح کشور باشیم.
حاجیان افزود: در ماه های ابتدای سال گذشته رشد 
جرائم استان کرمانشاه به ۱۳ درصد می رسید که 
و  تاش  و  شده  انجام  برنامه های  با  خوشبختانه 
مجاهدت شبانه روزی همه همکاران پرتاشم این رشد 
متوقف و تا پایان سال گذشته به منفی سه درصد رسید.

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با اشاره به تداوم سیر 
نزولی جرائم در استان بویژه سرقت، خاطرنشان کرد: 
امروز بسیار خرسندم که به مردم شریف کرمانشاه اعام 
کنم وقوع جرم در این استان طی ۱۴ ماه اخیر نسبت به 

سال های قبل حدود ۱۸ درصد کاهش داشته است.
وی تصریح کرد: دست تک تک همکارانم را می بوسم 
که تاش کردند و از جان مایه گذاشتند که امروز این 
توفیق و موفقیت که متعلق به خودشان است حاصل 
شود و بازهم به همه شهروندان یادآوری می کنم که 
نیروهای پلیس مجاهدانه برای امنیت و آرامش آن ها 

تاش می کنند.
حاجیان با بیان اینکه پلیس هدفی جز خدمت به مردم 
و امنیت و اقتدار جامعه ندارد، گفت: انشاالله تاش 

می کنیم امنیت فعلی را ارتقاء بخشیده و زمینه ای 
فراهم کنیم که رضایت عموم شهروندان بیش از 

گذشته جلب شود.
فرمانده انتظامی استان در ادامه از ثبت بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ساعت فعالیت از سوی نیروهای 
پلیس کرمانشاه طی چهار دوره برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسامی، خبرگان رهبری و ریاست 

جمهوری خبر داد.
 حاجیان ادامه داد: در این انتخابات که هر کدام از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار بود نیروهای پلیس با 
همه توان پای کار بودند و توانستند به عالی ترین شکل 
ممکن از آراء مردم صیانت و امنیت حوزه ها و شعب 

اخذ رای را به بهترین نحو حفظ کنند.
رئیس پلیس کرمانشاه تصریح کرد: در مجموع چهار 
دوره انتخاباتی که در ماه های اسفند سال گذشته و 
اردیبهشت و تیر امسال برگزار شد، بیش از یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر ساعت خدمت از سوی پلیس کرمانشاه 
به ثبت رسید تا با موفقیت این ماموریت های مهم را به 

سرانجام رسانده باشد.

وی در ادامه با اشاره به در پیش بودن ماموریت اربعین، 
یادآوری کرد: کرمانشاه به عنوان دروازه کربا و قدمگاه 
زائران حضرت اباعبدالله الحسین )ع( رفته رفته آماده 
میزبانی از زائران آن حضرت می شود و در این میان 
پلیس نقش مهمی در اجرای هرچه بهتر این همایش 

بین المللی مذهبی دارد.
 حاجیان ادامه داد: پلیس در سال های اخیر با حفظ 
امنیت زائران و فراهم کردن شرایط برای تردد هرچه 
آسان تر زوار خوش درخشیده و امسال هم نیروهای 
پلیس با همه توان و با نگاهی اعتقادی پای کار خواهند 
بود تا به فضل الهی ماموریت اربعین امسال هم با 
موفقیت انجام و برگ زرین دیگری بر کارنامه پرافتخار 

پلیس کرمانشاه اضافه شود.
حاجیان در پایان ابراز رضایت رهبر فرزانه انقاب از 
مجموعه اقدامات پلیس در ماموریت های یاد شده 
را افتخاری بزرگ برای خانواده فراجا دانست و گفت: 
تاش می کنیم با اقدامات صورت گرفته همچنان 
رضایت معظم له را جلب کنیم و در خدمت به مردم 

عزیز ایران اسامی کوشا باشیم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی-ناحیه یک کرج
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۳۳۱ مورخ ۱٤۰۳/۳/5 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای اسداله پورعبداله فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 
۲به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت۱۰۱/7۳مترمربع مفروز از شش دانگاعیان پاک 
۱5۹ فرعی از۱6۲ اصلی واقع در کرج خریداری ازمالک رسمی 
آقای حبیب اله رنجی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در 
جریان ثبت می باشد،محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:۱7٤٤٤۹7

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱6 /۱٤۰۳/۰٤
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳۱/۱٤۰۳/۰٤

مسلم مرزآرا
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی-ناحیه یک کرج
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۲۸7 مورخ ۱٤۰۳/۲/۲۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای جوادشاهواروقی فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه 
666۸ کدملی۰۰5٤7۳۱۹76 به صورت شش دانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت۸۱ مترمربع مفروز از پاک 6 
فرغی از ۱5۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از مالک رسمی 
خانم ماه سلطان خسروانی به طور قولنامه ای که مالکیت 
نامبرده درصفحه ۳۲۱ دفتر ۳۲5 محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:۱7٤٤5۲۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱6 /۱٤۰۳/۰٤
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳۱/۱٤۰۳/۰٤
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آگهی تبصره ۳ماده ۱۲۰ 
  چون خانم پریوش محمدی احدی از وراث 

مرحوم علی محمدی فرد درخواست صدور 
سند مالکیت سهم الارثی خود از پاک 7۵ 
فرعی از ۴۵7۳ اصلی واقع در بخش یک اراک 
را داشته و اعام نموده که سند مالکیت مذکور 
نزد آقای احمد محمدی یکی دیگر از ورثه می 
باشد و با توجه به اخطار شماره ۵۰۰۱۰۰۴۸۵۹_ 
۱۴۰۳/۰۳/۲٤ و سپری شدن مهلت قانونی و عدم 
ارائه آن، مراتب به استناد تبصره سه ذیل ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و بخشنامه های صادره 
یک نوبت آگهی می گردد که هرکسي مدعي 
انجام معامله یا وجود سند مالکیت ملک مزبور  
نزد خود مي باشد از تاریخ انتشار این آگهي تا 
۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را به 

صورت کتبی با مدارک مثبت تسلیم نماید . 
شناسه آگهي: ۱7557۹5

محمد حسین عبدی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه یک اراک

آگهی فقدان سند 
خانم صفیه فتحی 

با ارائه یک برگ فرم استشهادیه محلي که امضاء احد از 
شهود را دفترخانه اسناد رسمي گواهي نموده مدعي می 
باشند که یک جلد سند مالکیت  ششدانگ پاک ۲۸۰ 
فرعی از ۲۹ اصلی واقع در بخش دو اراک ذیل صفحه 
۲۴۰دفتر ۲۴۳ به شماره ثبت ۱۲۲۴۹۴ به نام خانم صفیه 
فتحی صادر و تسلیم گردیده ، سند به شماره مسلسل 
۰۵۰۴7۳ به علت سهل انگاری مفقود گردیده ؛ لذا به 
استناد تبصره  یک اصاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون 
ثبت و بخشنامه های صادره بدین وسیله مراتب آگهي 
مي گردد که هرکسي مدعي انجام معامله ای نسبت به 
ملک مزبور و یا وجود سند مالکیت نزد خود مي باشد 
از تاریخ انتشار این آگهي تا ۱۰ روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را با مدارک صحیح تسلیم نماید در صورت 
انقضاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهي یا وصول 
واخواهي بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله در صدور 

سند مالکیت المثني طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهي:۱7557۸6

علی اکبر اسماعیلی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
 منطقه دو اراک



پاریس برای شروع المپیک آماده می شود.
به گزارش ایسنا، بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
افتتاح  به طور رسمی  از جمعه  پاریس 
می شود و اکنون مقدمات نهایی برای مراسم 
از  انجام است.  برخی  افتتاحیه در حال 
جزئیات مراسم افتتاحیه بازی های المپیک 

در رودخانه سن اعام شده است. 

۱۸۰ قایق و ۲۴۰ اتوبوس  
پایتخت فرانسه برای یک رویداد بزرگ آماده 
می شود. بیش از ۳۲۰ هزار تماشاگر می توانند 
از مراسم افتتاحیه دیدن کنند. ورزشکاران در 
امتداد رودخانه سن درون ۱۸۰ قایق قرار خواهند 
گرفت و ۲۴۰ اتوبوس نیز ورزشکاران را از دهکده 
المپیک به منطقه پل آسترلیتز خواهند رساند. 
طول مسیر حرکت قایق ها شش کیلومتر و 
ایستگاه آخر در نزدیکی برج ایفل است. در طول 
مسیر قایق ها، تابلوهای نقاشی، تزئینات دیگر و 
نمایشگرهای مخصوص قرار دارد که هنر کشور 
میزبان را به نمایش خواهند گذاشت. بخش 
پایانی مراسم در میدان تروکادرو برگزار می شود، 
جایی که ۱۲۰ نفر از سران کشورهای دعوت شده 
در آنجا گردهم می آیند. امانوئل ماکرون رئیس 
جمهور فرانسه نیز در آنجا سخنرانی خواهد 
داشت. ورزشگاه دو فرانس در انتظار شروع 

مسابقات است.اقدامات امنیتی جدی در این 
دوره بازی های المپیک لحاظ شده است. در 
این مراسم ۴۵هزار نیروی انتظامی بر نظم 
مراسم افتتاحیه نظارت خواهند داشت. تمامی 
افرادی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در 
افتتاحیه المپیک و پارالمپیک شرکت دارند، از 
قبل تحت بررسی امنیتی قرار خواهند گرفت.
در حال حاضر حصار فلزی در امتداد رود سن 
در خیابان های پاریس نصب شده است که مانع 
رفت و آمد ساکنان می شود.از ساعت ۱۸.۳۰ تا 
۲۴ روز مراسم، آسمان در شعاع ۱۵۰ کیلومتری 
پاریس به روی هواپیماهای غیرنظامی بسته 
می شود و هواپیماهای فرودگاه های محلی به 
جز خدمات اضطراری قادر به برخاستن یا فرود 

نخواهند بود. 

نظارت پلیس فرانسه بر رودخانه سن  
مراسم افتتاحیه المپیک پاریس قطعا به عنوان 
بزرگترین مراسم افتتاحیه المپیک در تاریخ 
ثبت خواهد شد. منحصربه فرد بودن آن نه تنها 
در مسیر رودخانه ورزشکاران، بلکه در دسترس 
بودن آن برای تماشاگران است که می توانند 
افتتاحیه را تماشا کنند.به زودی پاریس رکورد 
جهانی تعداد حضور تماشاگر در مراسم افتتاحیه 

المپیک را به خود اختصاص خواهد داد.

6 روز تا افتتاح المپیک ۲۰۲۴

جزئیات مراسم افتتاحیه المپیک پاریس

المپیک

نویسندگی  به   »7۶۰۰« سینمایی  فیلم 
تهیه کنندگی  و  باقری  بهروز  کارگردانی  و 
علیرضا اسیوند از سوم مرداد در سینماهای 
تجربه«  و  »هنر  سینمایی  گروه   منتخب 

اکران می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی گروه سینمایی »هنر و تجربه«، فیلم 
»7۶۰۰« داستان پسری به نام بمانی است که 
در روستایی در کنار باند هلیکوپترها زندگی 
می کند و مشکات بسیاری دارد اما آرزوی 

خلبان شدن دارد.
علیرضا اسیوند، محمدرضا عرب جعفری، 
ساناز  مسیبی،  نیلوفر  تاجمیری،  حبیب 
نوربخش، اشکان فرامرزی، فرید صلواتی، 
مصطفی بهشتی، امیرحسین توکلی، مهدی 
بابایی، هستی بابایی، حامی سلطانیان، بیتا 
رضوانی، نیایش محمدی از جمله بازیگران 

این فیلم هستند.
سایر عوامل این فیلم عبارتند از:نویسنده 
کننده:  تهیه  باقری،  بهروز  کارگردان:  و 
حمیرا  تهیه:  مشاور  اسیوند،  علیرضا 
ریاضی، پخش بین المللی: سولماز اعتماد، 
فیلمبردار: مسعود کاظم اصانی، تدوین: 

مهدی دهقان، موسیقی: کارنگ کرباسی، 
صدابردار: فرامرز مختاری مبارکه، دستیار 
کارگردان: افسانه احدی نژاد، منشی صحنه: 
ریحانه محمدپور، عکس: مهدی جانی پور، 
مدیرتولید: علی امیدی، دستیار تولید: رضا 
خراسانی، طراح لوگو و پوستر: مهدی غامی، 
مدیر رسانه و روابط عمومی: محمدحسین 

دماوندی.

 اکران فیلم »۷6۰۰« از 3 مرداد 
در گروه سینمایی »هنر و تجربه«

سینما

اخبار

در ۹۸ سالگی؛

ایوون فرنو بازیگر 
فرانسوی فیلم های فلینی 

و پولانسکی درگذشت
»زندگی  فیلم های  بازیگر  فورنو  ایوون 
پولانسکی  »انزجار«  و  فلینی  شیرین« 
گزارش  درگذشت.به  سالگی   ۹۸ در 
خبرگزاری مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، 
بازیگر ۹۸ ساله سینمای فرانسه که بازیگر 
فیلم هایی چون »زندگی شیرین« فلینی 
بود و در فیلم پرفروش آنتونیونی ظاهر 
شد و در کنار پیتر کوشینگ و کریستوفر لی 
در »مومیایی« و در کنار کاترین دونو در 
»انزجار« پولانسکی بازی کرده بود، از دنیا 
رفت.ایوان فورنو بازیگر پر زرق و برقی بود 
که بازی های به یادماندنی در فیلم های 
به یاد ماندنی از جمله »رفیقه ها« میکل 
آنجلو آنتونیونی برنده شیر نقره ای ونیز 
در سال ۱۹۵۵، »زندگی شیرین« فدریکو 
فلینی در سال ۱۹۶۰ و »انزجار« ساخته 
۱۹۶۵ رومن پولانسکی از خود به جای 
در  وی  پسرش  گفته  است.به  گذاشته 
خانه خود و بر اثر عوارض ناشی از سکته 
اول زن در  درگذشت.او همچنین نقش 
فیلم ترسناک »مومیایی« با بازی پیتر 
کوشینگ و کریستوفر لی در سال ۱۹۵۹ 
را برعهده داشت و گرچه او این پروژه را 
چندان ایده آل نمی دانست، اما گفت که 
در نهایت از بازیگران فیلم آموخته که »اگر 
فیلمی مانند مومیایی را جدی نگیری و 
قلب و روح خود را در آن نگذاری، می توانی 
فیلم را پایین بیاوری«. وی این سخنان را 
در کتاب »کریستوفر لی و پیتر کوشینگ و 
سینمای وحشت« نوشته مارک ای. میلر 
در سال ۲۰۱۰ بیان کرد.این بازیگر که در 
طول دوران حرفه ای خود در فیلم های 
ایتالیایی، فرانسوی، آلمانی و اسپانیایی 
بازی کرده بود، در فیلم »رفیقه ها« در 
نقش یک فرد اجتماعی انتقام جو بازی 
کرد و در فیلم »زندگی شیرین« شاهکار 
فلینی نقش نامزد ناامید روزنامه نگار 
را برعهده داشت.  مارچلو ماسترویانی 
وی در فیلم هیجانی »انزجار« پولانسکی 
پریشان  شخصیت  بزرگتر  خواهر  هم 
کاترین دونو را به تصویر کشید.الیزابت 
ایوان اسکاچرد سال ۱۹۲۶ در فرانسه از 
پدر و مادری بریتانیایی به دنیا آمد و به 
زودی با خانواده اش به انگلستان نقل 
مکان کرد و در مدرسه آکسفورد و آکادمی 
سلطنتی هنرهای دراماتیک تحصیل کرد 
و سال ۱۹۵۱ فارغ التحصیل شد.وی نام 
دوران دوشیزگی مادرش فرنو را برای خود 
انتخاب کرد و اولین بار در نمایش هایی 
چون »مکبث« و »رام کردن زن سرکش« 
شکسپیر روی صحنه ظاهر شد و اولین 
فیلم هایش شامل »امشب به ماقاتم 
بیا« و »رابطه عاشقانه در مونت کارلو« 
ساخته مرلی اوبرون در سال ۱۹۵۲ بود.

سال بعد، او در »اپرای گدا« به کارگردانی 
پیتر بروک و با بازی لارنس اولیویه و »خانه 
پیکان« مایکل اندرسون و »استاد بالانترا« 
در برابر ارول فلین بازی کرد و نقش برابر 
این بازیگر را در »شمشیرهای متقاطع« و 
»جنگجویان« در سال های ۱۹۵۴و ۱۹۵۵ 
تکرار کرد.در کارنامه او همچنین »لیسبون« 
ری میان )۱۹۵۶(، »قاتل« کلود اوتان لارا 
)۱۹۶۳(، »اسرار دکتر مابوس« دویکتو دی 
سانتیس )۱۹۶۴( و »رسوایی« کلود شابرول 
)۱۹۶7( جای دارد.او با ژاک ناتو، فیلمبردار 
۲هنگام  این  کرد.  ازدواج   فرانسوی 
مونت  کنت  »داستان  برداری  فیلم 
کریستو« در سال ۱۹۶۱ با هم آشنا شدند و 
از آن سال تا زمان مرگ ناتو در سال ۲۰۰7 

با هم زندگی کردند.

بازگرداندن ورزشکار 
 ژاپنی از المپیک 

به خاطر کشیدن سیگار
فدراسیون ژیمناستیک ژاپن ورزشکار اعزامی 
این کشور به المپیک را به خاطر کشیدن 
سیگار از رقابت ها کنار گذاشت.به گزارش 
ایسنا، فدراسیون ژیمناستیک ژاپن اعام کرد، 
شوکو میاتا، کاپیتان ۱۹ ساله تیم ژیمناستیک 
هنری زنان ژاپن، پس از کشیدن سیگار از تیم 
برای بازی های پاریس کنار گذاشته شد چرا که 
سیگار کشیدن برای افراد زیر ۲۰ سال در ژاپن 
غیرقانونی است.مقامات ژاپنی گفتند که میاتا 
پس از ترک کمپ تمرینی تیم در موناکو وارد 
ژاپن شده است و به این ترتیب تیم زنان این 
کشور به جای پنج ورزشکار با چهار ورزشکار 
رقابت خواهد کرد.تاداشی فوجیتا، رئیس 
فدراسیون ژیمناستیک ژاپن با تاسف عمیق  
از اتفاق رخ داده گفت: ما از صمیم قلب 
به خاطر این موضوع عذرخواهی می کنیم.  
او برای عملکرد خوب در بالاترین سطح 
تحت فشار شدید قرار گرفته بود. او واقعا 
روزهایش را با فشار زیادی سپری می کرد. 
از مردم خواهش می کنم این را بفهمند.  
مشکات سامت روانی که ورزشکاران جوان 
با آن مواجه بودند در بازی های المپیک 
قبلی در توکیو زمانی که سیمون بایلز )ستاره 
رویداد  چندین  از  آمریکا(   ژیمناستیک 
کناره گیری کرد، در کانون توجه قرار گرفت.
میاتا قهرمان ملی ژاپن است. اگرچه ژاپن برای 
مدال تیمی در پاریس شانس ندارد اما میاتا در 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ برنز گرفت 
و در کشورش نیز عنوان قهرمانی را کسب 
کرده بود. مراسم افتتاحیه بزرگ بازی های 
المپیک جمعه ۵ مرداد برگزار می شود اما 
اولین رقابت ها از جمله فوتبال و هندبال دو 
روز زودتر )چهارشنبه( آغاز می شود. مراسم 
افتتاحیه در مرکز شهر پاریس و رودخانه سن 

برگزار و مشعل المپیک نیز روشن می شود.
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قاب

سخن روز

جمعی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی، تعاونی ها و اصناف، صبح شنبه )۳۰ تیر ۱۴۰۳( با »مسعود پزشکیان« رئیس 
جمهور منتخب دیدار و گفت و گو کردند.

عکس: احمد معینی جم

دیدار رئیس جمهور منتخب با فعالان اقتصادی

قدر زمان حال را بدانید که گذشته هرگز بر نمی گردد و آینده شاید نیاید

»گالیله«

سوژه روز

فرشید سمیعی پس از جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال و 
انجام تشریفات اداری، رسما به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال 
منصوب شد.به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال اعلام کرد فرشید 

سمیعی که تا پیش از این به عنوان سرپرست مدیرعاملی به انجام 
امور محوله مشغول بود به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب 

شده است.احمد شهریاری، فرشید سمیعی، مهدی افضلی، 
مهدی حیدرزاده و مصطفی کارخانه اعضای هیات مدیره باشگاه 
استقلال هستند.گفتنی است، احمد شهریاری به عنوان رئیس 

هیات مدیره و مهدی افضلی به عنوان نایب رئیس هیات مدیره در 
باشگاه استقلال فعالیت خواهند داشت.

سمیعی مدیرعامل استقلال شد
دبیر کنگره ملی شهدای غریب گفت: تاکنون 
هشت  دوران  غریب  شهید   ۸۳۰ و  هزار 
سال دفاع مقدس شناسایی و برای هزار و 

۱۳7شهید پرونده تشکیل شده است.
محمدجواد  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
زمردیان ظهر شنبه در شورای هماهنگی امور 
ایثارگران و ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و 
شهادت استان، اظهار کرد: تاکنون یک هزار 
و ۸۳۰ شهید غریب دوران هشت سال دفاع 
مقدس که به اسارت رژیم بعثی درآمده 

بودند، شناسایی شده است.
وی با بیان اینکه از این تعداد اطاعات 
یک هزار و ۱۳7 شهید آزاده در دسترس 
است، عنوان کرد: تشکیل پرونده برای یک 
هزار و ۱۳7 شهید غریب انجام شده است 
و به دنبال بررسی، گردآوری مستندات و 
 اطاعات و تعیین تکلیف مابقی شهدای 

غریب هستیم.
دبیر کنگره ملی شهدای غریب با تأکید 
بر اینکه معرفی شهدای غریب ظرفیتی 
بی بدیل برای جریان سازی معنوی است، 
منابع،  کیفی سازی  دنبال  به  کرد:  ابراز 
تحقیقات و پژوهش های علمی و یافته هایی 
جهت  هنری  آثار  و  مقالات  تولید  برای 
معرفی هرچه بهتر این شهدای مظلوم به 

جامعه هستیم.
وی با اشاره به اینکه فعالیت های میدانی از 
خردادماه سال جاری با برگزاری ۱۰ اجاسیه 
استانی آغاز شده است، یادآور شد: در ادامه 
نیز هرماه شاهد بزرگداشت مقام شهدای 

غریب در سطح استان ها خواهیم بود.
زمردیان تصریح کرد: هدف از برگزاری کنگره 
عمل به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی 
بر جبران کم کاری های صورت گرفته در طول 
سالیان متمادی در حوزه گردآوری آثار و 
معرفی وقایع دوران اسارت به ویژه معرفی 

شهیدان مظلوم آن دوران است.

از  آثاری  هنرمندان  اگر  کرد:  تأکید  وی 
جمله داستان، فیلمنامه، پادکست، موشن 
گرافی و کلیپ در موضوع شهدای غریب 
و  کنند  ارسال  کنگره  دبیرخانه  به  دارند 
 در اجر معنوی برگزاری این اتفاق مهم 

سهیم باشند.
دبیر کنگره ملی شهدای غریب با گرامیداشت 
یاد و خاطره رئیس جمهور شهید بیان کرد: 
رئیس جمهور شهید با تدبیر خود پیرامون 
جانفشانی  کشیدن  تصویر  به  ضرورت 
نقش  آزاده،  قهرمان  و  مقاوم  چهره های 

مهمی در پیشبرد این طرح ایفا کردند.
وی با اشاره به تقارن امروز با سالروز رجعت 
به کشور و برگزاری  از شهدا  پیکر برخی 
بزرگترین تشییع پیکرهای مطهر شهدا در 
سال های دفاع مقدس عنوان کرد: بازگشت 
پیکر شهدا تحت عنوان شهدای غریب انجام 
شد که به دست دشمن به اسارت درآمدند 
و بر اثر شکنجه ها و رسیدگی نشدن به آنها 

شهید شدند.

 شمار شهدای غریب استان   
از پنج به ۱۱ شهید رسیده است

ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  کل  مدیر 
استان زنجان نیز در این جلسه از برگزاری 
کنگره ملی شهدای غریب و تشکیل ستاد 
استانی خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی 
انجام گرفته اختتامیه این کنگره ۲۵ مرداد 
که همکاری  برگزار می شود  سال جاری 
 دستگاه های متولی امر در برگزاری بهتر آن 

ضروری است.
عباس برزگر یادآور شد: شهید غریب به 
شهیدی اطاق می شود که حین اسارت 
مظلومانه و غریبانه در خاک عراق به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.
وی با بیان اینکه با کارهای انجام گرفته 
به  پنج  از  استان  غریب  شهدای  شمار 
با  کرد:  اظهار  است،  رسیده  شهید   ۱۱
توجه به افزایش شهدای غریب می توان 
خصوص  این  در  دقیقی  آمار   گفت 

وجود ندارد.

دبیر کنگره ملی شهدای غریب خبر داد؛

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

اختالی که در نتیجه آپدیت معیوب نرم افزاری، 
سیستمهای رایانشی سراسر جهان را مختل کرد، 
بالاخره برطرف شد اما اکنون شرکتها باید به فکر 
سیستم های پشتیبان و همچنین جلوگیری از 

حمات سایبری باشند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
اختال سایبری دیروز که در نتیجه به روزرسانی 
و  آمده  وجود  به  افزار  نرم  یک  معیوب 
سرویس های مختلف از خطوط هواپیمایی تا 
خدمات درمانی، حمل و نقل و بخش مالی 
را دربر گرفت، برطرف شد. این رویداد که به 
تعطیلی چند ساعته سرویس های رایانه ای در 
سراسر جهان منجر شد، نشان دهنده ضعف 

فناوری های بهم پیوسته جهانی است.
پس از برطرف شدن این چالش، شرکت ها با 
مسدودی سرویس ها، لغو پروازها، وقت ویزیت 
پزشک و همچنین دیگر چالش هایی روبرو 
هستند که برطرف کردن آنها ممکن است چند 
روز طول بکشد. از سوی دیگر کسب وکارهای 
مختلف اکنون با سوالاتی درباره اینکه چگونه 
از  و  جلوگیری  اختالاتی  چنین  از  آینده  در 

سیستم هایشان محافظت کنند، روبرو شده اند.
افزاری شرکت امنیت سایبری نرم  آپدیت 

CrowdStrike )یکی از بزرگترین اپراتورهای این 
صنعت( چالش هایی در سیستم های رایانشی 

سراسر جهان به وجود آورد و باعث لغو شدن 
پروازها، توقف پخش محتوای تلویزیونی و قطع 
دسترسی به خدمات درمانی و بانکداری شد. 
شرکت پستی جهانی فداکس نیز با اختالات 
بازبین های  روبرو شد، حتی برخی  انبوهی 
محتوای فیس بوک در شرکت متا نیز مجبور 

شدند فعالیت خود را متوقف کنند.
هرچندCrwodStrike چندان مشهور نیست اما 
این شرکت ۸۳ میلیارد دلاری بیش از ۲۰ هزار 
عضو از جمله آمازون و مایکروسافت در سراسر 
جهان دارد.جورج کورتیز مدیر ارشد اجرایی 
شرکت در پلتفرم ایکس اعام کرد اختال در 
یک به روزرسانی برای ویندوز منجر شد تمام 
مشتریان مایکروسافت با این چالش روبرو شوند. 
او در شبکه خبری ان بی سی گفت: ما عمیقاً از 
اختالاتی که برای مشتریانمان مسافران و افراد 
دیگر ایجاد شده، متاسفیم.CrwodStrike یکی 
از بزرگترین شرکت های بازار امنیت سایبری 
است و همین امر سوالاتی درباره اینکه آیا 
کنترل چنین نرم افزار حیاتی باید در اختیار چند 
شرکت محدود باشد یا خیر برای تحلیلگران 
همچنین  اختال  است.این  آورده  وجود  به 
این نگرانی را به وجود آورده که بسیاری از 
سازمان ها برنامه های احتیاطی برای اختال در 
سیستم های فناوری اطاعات خود ندارند. به 

گفته کارشناسان تا زمانیکه اقدامات احتیاطی در 
شبکه ها در نظر گرفته نشود و سازمان ها خدمات 
پشتیبانی بهتری ارائه نکنند، چنین اختالاتی در 

آینده نیز اتفاق خواهند افتاد.
هرچند مقیاس اختاس بسیار عظیم بود اما از 
آنجا که فقط سیستم هایی که با نرم افزار این 
شرکت کار می کردند، تعطیل شدند، حجم آن 
قابل اندازه گیری نیست.از سوی دیگر آژانس 
امنیت سایبری و زیرساخت امنیت آمریکا اعام 
کرد هکرها از این اختال برای حمات فیشینگ 
و اقدامات مخرب استفاده کردند.همچنین اداره 
سیگنال های استرالیا )ASD(یا آژانس اطاعات 
سایبری استرالیا در بیانیه اعام کرد: تعدادی 
از وب سایت های مخرب و کدهای تأیید نشده 
و غیر رسمی در فضای آناین منتشر شده اند 
و با ادعای کمک به کاربران برای حل مشکل 
 CrowdStrike قطعی سراسری ناشی از آپدیت
یکی  نیز  را فریب می دهند.استرالیا  کاربران 
 از کشورهای متعددی بود که تحت تأثیر این 

اختال قرار گرفت.

پس لرزه های اختلال جهانی اینترنت؛

حملات سایبری و فیشینگ در راه است

اینترنت

دوران  عباس  شهادت  سالگرد  تیر،  سی ام 
است؛ خلبان دلاوری که با انجام سخت ترین 
ماموریت ها و ضربه به دشمن، کاری کرد که 

عراقی ها برای سرش جایزه تعیین کرده بودند.
به گزارش ایسنا، به نقل از ایمنا، شهید عباس 
دوران در بیست مهر ۱۳۲۹ در شیراز به دنیا آمد 
و در سال ۱۳۴۸ مدرک دیپلم خود را گرفت؛ 
سپس با ورود به دانشکده خلبانی نیروی هوایی 
در  مقدماتی  دوره  گذراندن  از  پس  و  ارتش 
ایران برای ادامه تحصیل و طی دوره تکمیلی 
به آمریکا رفت و پس از طی مراحل خلبانی و 

دریافت گواهینامه خلبانی به ایران بازگشت.
عراق  و  ایران  جنگ  زمان  در  دوران  عباس 
به عنوان افسر خلبان شکاری و معاونت عملیات 
فرماندهی پایگاه سوم شکاری مشغول خدمت 
بود و پس از مدتی برای ادامه پروازهای جنگی 
به پایگاه ششم شکاری بوشهر منتقل شد؛ وی 
۱۲۰ مأموریت بمباران هوایی در دوران دفاع 
مقدس انجام داده و یکی از رکوردداران این 

پروازها در نیروی هوایی به حساب می آید.
رهبر معظم انقاب هجدهم تیر ۱۳۸۳ درباره 
فداکاری های این شهید دلاور فرمودند: »اگر 
ماجرای شهید عباس دوران را در کتاب ها خوانده 
بودیم یا امروز هر کس می خواند احتمال می داد 
که افسانه باشد« و بر همین اساس در سال ۱۳۶۱ 
صدام، رئیس دولت بعث عراق برای مانور 
سیاسی از برپایی کنفرانس غیرمتعهدها حرف 

می زد و از مدت ها قبل به کمک آمریکا بغداد 
را به گمان خود به مکانی نفوذناپذیری تبدیل 
کرده و تبلیغات بسیار وسیعی به راه انداخته 
بود؛ از یک طرف هم دائم تبلیغ می کردند 
که ایران نمی تواند بغداد را ناامن کند؛ در این 
شرایط بود که سرهنگ خلبان عباس دوران 
سران  کنفرانس  برگزاری  از  جلوگیری  برای 
غیرمتعهدها، بیستم تیر ۱۳۶۱ مأموریت یافت تا 
پایتخت عراق را ناامن کند؛ شهید عباس دوران 
با سه هواپیما که هر کدام دو سرنشین داشتند 
با هدف بمباران پالایشگاه بغداد، نیروگاه اتمی 
بغداد و »پایگاه الرشید« یا ساختمان اجاس در 
بغداد، مأموریت را شروع کردند.عراق برای سر 
شهید عباس دوران که در تعداد پرواز جنگی در 
نیروی هوایی رکورد داشت، جایزه تعیین کرده 
بود؛ دوران، پس از بمباران پالایشگاه بغداد، 
هواپیمای آتش گرفته خود را به هتل محل 
برگزاری اجاس سران غیرمتعهدها کوبید و 

کاری کرد که اجاس سران غیرمتعهدها به علت 
فقدان امنیت در بغداد برگزار نشد و سرانجام در 
سی ام تیر ۱۳۶۱، برای پروازی ابدی، به سمت 
آسمان بال گشود و پیکر پاکش، بیست سال 
بعد به همراه ۵7۰ شهید دیگر به آغوش وطن 
بازگشت.طبق گفته ها، وصیت نامه کتبی از این 
شهید دلاور به دست نیامده ولی بارها به طور 
شفاهی پدرش را وصی مورد خطاب قرار داده که 
اگر روزی به درجه پر افتخار شهادت نائل شدم، 
شما که پدرم هستید، اختیاردار کلیه وسایلی که 
از خودم به جا می ماند خواهید بود و قیم بچه 
صغیر و خردسالم هستید و از تنها پسر عزیزم به 
همان تربیت و کیفیت که در تعلیم تربیت من 
زحمت کشیدی درباره او کوشا باشید و با همان 
روحیه زهد و تقوایی که در شما سراغ دارم و 
درباره من عمل کرده اید نسبت به او نیز عمل 
کنید و از لحاظ اعتقادات دینی، تعهدات مذهبی 
و آموزش وپرورش او کوتاهی نکنید تا زمانی 
که از او یک عباس دوران دیگر بسازید؛ به ویژه 
سفارشی اکیدی که همیشه به تمام اعضای 
خانواده می کرد این بود که در شهادتم اشک غم 
نریزید، زیرا من به خاطر خدای خود، تعهدات 
دینی و وجدانی و اسامی خود به فرمان امام 
امت و برای پیروزی حق بر باطل افتخار شهادت 
پیدا می کنم و برحسب آیات قرآن کریم من 
نمرده و زنده خواهم بود و به برادرانم بگویید که 

من همیشه در میان شما هستم.
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